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ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN, EVALUACIÓN, DETERMINACIÓN DE 

EMPATE Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2023-MINCETUR/DM/COPESCO  

 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUPERVISION EXTERNA DEL SALDO DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE 

LA CREACIÓN DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS DEL CAMPO SANTO DE YUNGAY, PROVINCIA DE 
YUNGAY, REGIÓN ANCASH" 

 
Siendo las 10:30 horas del día 12 de abril de 2023, los miembros integrantes del Comité de Selección 
designados mediante Resolución Directoral N° 07-2023-MINCETUR/DM-COPESCO-DE 
 
Maria Alejandra Rivera Aguado, Presidente Titular (Conocimiento Técnico) 
Daniel Edinson Castillo Alva, Primer Miembro Titular (Conocimiento Técnico) 
Julio Enrique Quispe Ramirez, Segundo Miembro Titular (OEC) 
 

Se reunieron1 para tratar la siguiente agenda: 
 
ADMISIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y EVALUACIÓN DE OFERTAS  
 

Tipo de Procedimiento:     CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2023-MINCETUR/DM/COPESCO 

 

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUPERVISION EXTERNA DEL SALDO DE 
OBRA: “MEJORAMIENTO DE LA CREACIÓN DE LOS SERVICIOS 
TURÍSTICOS PÚBLICOS DEL CAMPO SANTO DE YUNGAY, PROVINCIA DE 
YUNGAY, REGIÓN ANCASH" 

 
Habiéndose comprobado el quórum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del artículo 46° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesión. 
 
El Presidente del Comité de Selección dio inicio a la sesión manifestando que la misma tiene por objetivo en 
primera instancia la admisión, calificación y evaluación de ofertas presentadas a través de la plataforma del 
SEACE, las mismas que han sido oportunamente subsanadas en lo concerniente y que no altere el contenido 
esencial de la oferta. 
 
 

A. ANTECEDENTES: 
 
Con fecha 24 de febrero de 2023, se publicó la convocatoria del procedimiento de selección CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001-2023-MINCETUR/DM/COPESCO cuyo objeto es la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 
DE SUPERVISION EXTERNA DEL SALDO DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE LA CREACIÓN DE LOS 
SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS DEL CAMPO SANTO DE YUNGAY, PROVINCIA DE YUNGAY, 
REGIÓN ANCASH" 
 

B. REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
 

Dentro del plazo previsto según bases, se registraron setenta y cinco (75) participantes: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Opinión N° 153-2016/DTN: “(…)  las Entidades pueden utilizar las tecnologías de la comunicación en lo que concierne a las 

actuaciones del comité de selección (…)” 
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C. PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 
 

El día 30 de marzo de 2023, se llevó a cabo de forma electrónica la Etapa de Presentación de Ofertas, 
presentándose los siguientes postores: 
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D. ADMISIÓN DE OFERTAS: 
 

Con fecha 03 de abril de 2023, el Comité de Selección procede a la descarga y apertura de las ofertas 
recibidas para verificar la presentación de los documentos requeridos en las bases, producto de esto se 
precedió con la subsanación de ofertas según lo establecido en el Art. 60 del RLCE.  
 
Superado esta etapa, con fecha 12 de abril de 2023 se evaluó las ofertas y el cumplimiento de los términos 
de referencia contenidos en las bases integradas; obteniendo el siguiente resultado: 
 
 

Nº POSTOR 

a) Documento que 
acredite la representación 

de quien suscribe la 
oferta. 

b) Declaración 
jurada de datos 

del Postor 
(Anexo Nº 1). 

c) Declaración 
jurada de 

acuerdo con el 
literal b) del 

Artículo 52 del 
Reglamento 
(Anexo Nº 2). 

d) Declaración 
jurada de 

cumplimiento de 
los Términos de 

Referencia 
(Anexo Nº 3). 

e) Declaración 
jurada del Plazo 

de Prestación del 
Servicio (Anexo 

Nº 4). 

f) Promesa de 
consorcio con 

firmas 
legalizadas, de 

ser el caso, en la 
que se consigne 
los integrantes, 
el representante 

común, el 
domicilio común 

y las 
obligaciones a 

las que se 
compromete 

cada uno de los 
integrantes del 
consorcio, así 

como el 
porcentaje 

equivalente a 
dichas 

obligaciones 
(Anexo Nº 5). 

CONDICION 
ADMITIDA / NO 

ADMITIDA 

01 

CONSORCIO 
JBMAS  
integrado por: JB 
CONTRATISTAS 
GENERALES 
S.A.C. & A&S 
INGENIERIA Y 
PROYECTOS 
S.A.C. & 'MARCO 
ANTONIO 
FLORES RAZURI  

Consorciado 01  
PRESENTA CERTIFICADO 
DE VIGENCIA DE PODER 
Nombramiento vigente a 
favor de LUZ ANGELA 

SIERRA PINILLOS 
Expedido por la Zona 

Registral N° IX - SEDE 
LIMA Oficina Registral de 
LIMA  el 21 de marzo de 

2023 
(folio 12-14)              

 
Consorcio 02   

PRESENTA CERTIFICADO 
DE VIGENCIA DE PODER 
Nombramiento vigente a 

favor de JURADO 
BRINGAS PABLO 

ANTONIO Expedido por la 
Zona Registral N° IX - 
SEDE LIMA Oficina 

Registral de LIMA  el 17 de 
marzo de 2023  
(folio 24-25)      

SI PRESENTA 
(Folio 5-6) 

SI PRESENTA 
(Folio 28) 

SI PRESENTA 
(Folio 30) 

SI PRESENTA 
(Folio 32) 

SI PRESENTA 
(Folio 34-35) 

ADMITIDA 

02 

MENDOZA 
PICOAGA 
CARLOS 
HUMBERTO 

PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE 

IDENTIDAD  
correspondiente a 

MENDOZA PICOAGA 
CARLOS HUMBERTO  

(folio 07) 

SI PRESENTA 
(Folio 05) 

SI PRESENTA 
(Folio 09) 

SI PRESENTA 
(Folio 11) 

SI PRESENTA 
(Folio 13) 

NO 
CORRESPONDE 

ADMITIDA 

03 
JORGE LUIS 
GRAJEDA 
CARDENAS  

PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE 

IDENTIDAD  
correspondiente a JORGE 

LUIS GRAJEDA 
CARDENAS  

(folio 05) 

SI PRESENTA 
(Folio 03) 

SI PRESENTA 
(Folio 07) 

SI PRESENTA 
(Folio 09) 

SI PRESENTA 
(Folio 11) 

NO 
CORRESPONDE 

ADMITIDA 
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04 

BISONTE 
INGENIEROS 
CONTRATISTAS 
S.R.L.  

 
PRESENTA 

CERTIFICADO DE 
VIGENCIA DE PODER 

Nombramiento vigente a 
favor de CUEVA ARAOZ 

JAKE PRAXIDES Expedido 
por la Zona Registral N° X - 

SEDE CUSCO Oficina 
Registral de LIMA  el 20 de 

marzo de 2023 
(folio 08-11)              

SI PRESENTA 
(Folio 6) 

SI PRESENTA 
(Folio 13) 

SI PRESENTA 
(Folio 15) 

SI PRESENTA 
(Folio 17) 

NO 
CORRESPONDE 

ADMITIDA 

05 
ROJAS MAMANI 
DIONISIO  

PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE 

IDENTIDAD 
correspondiente a ROJAS 
MAMANI DIONISIO (folio 

05) 

SI 
PRESENTA(Folio 

4) 

SI 
PRESENTA(Folio 

13) 

SI 
PRESENTA(Folio 

15) 

SI 
PRESENTA(Folio 

17) 

NO 
CORRESPONDE 

ADMITIDA 

06 

CONSORCIO 
CHV integrado 
por: 
ALEXANDER 
PRIMITIVO 
HUERTAS JARA 
& GRUPO AYS 
S.A.C.  

Consorciado 01  
PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE IDENTIDAD  

correspondiente a 
ALEXANDER PRIMITIVO 

HUERTAS JARA  
(folio 05) 

 
Consorcio 02   

PRESENTA CERTIFICADO 
DE VIGENCIA DE PODER 
Nombramiento vigente a 
favor de TESSY LUCIA 
VALVERDE PAUCAR 
Expedido por la Zona 

Registral N° IX - SEDE 
LIMA Oficina Registral de 
LIMA  el 17 de marzo de 

2023  
(folio 7 - 11)      

SI PRESENTA 
(Folio 4) 

SI PRESENTA 
(Folio 13) 

SI PRESENTA 
(Folio 14) 

SI PRESENTA 
(Folio 15) 

SI PRESENTA 
(Folio 16-17) 

ADMITIDA 

07 
JUAN CARLOS 
LIMA LEANDRES  

PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE 

IDENTIDAD  
correspondiente a JUAN 

CARLOS LIMA LEANDRES  
(folio 209) 

SI PRESENTA 
(Folio 211) 

SI PRESENTA 
(Folio 207) 

SI PRESENTA 
(Folio 205) 

SI PRESENTA 
(Folio 203) 

NO 
CORRESPONDE 

ADMITIDA 

08 
CARLOS 
ARTURO VIVES 
ARANA  

PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE 

IDENTIDAD  
correspondiente a JUAN 

CARLOS LIMA LEANDRES  
(folio 209) 

SI PRESENTA 
(Folio 211) 

SI PRESENTA 
(Folio 207) 

SI PRESENTA 
(Folio 205) 

SI PRESENTA 
(Folio 203) 

NO 
CORRESPONDE 

ADMITIDA 

09 

CONSORCIO 
A&C integrado 
por: ANTONIO 
VALENZUELA 
SALAS & JORGE 
ANTONIO 
VALENZUELA 
FLORES 

Consorciado 01 
PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE IDENTIDAD 

correspondiente a 
ANTONIO VALENZUELA 

SALAS (folio 09)Consorcio 
02  PRESENTA 

DOCUMENTO NACIONAL 
DE IDENTIDAD 

correspondiente a JORGE 
ANTONIO VALENZUELA 

FLORES(folio 10) 

SI 
PRESENTA(Folio 

06) 

SI 
PRESENTA(Folio 

11) 

SI 
PRESENTA(Folio 

12) 

SI 
PRESENTA(Folio 

13) 

SI 
PRESENTA(Folio 

14-15) 
ADMITIDA 
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10 
JOSÉ LUIS 
ROZAS 
LATORRE  

PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE 

IDENTIDAD  
correspondiente a JOSÉ 
LUIS ROZAS LATORRE  

(folio 209) 

SI PRESENTA 
(Folio 002) 

SI PRESENTA 
(Folio 004) 

SI PRESENTA 
(Folio 005) 

SI PRESENTA 
(Folio 006) 

NO 
CORRESPONDE 

ADMITIDA 

11 

CONSORCIO 
SAYARIQ 
KALLPA 
integrado por: 
GEYOSI 
INGENIEROS 
S.A.C. & 
HARPER 
INGENIEROS 
S.A.C.  

Consorciado 01  
PRESENTA CERTIFICADO 
DE VIGENCIA DE PODER 
Nombramiento vigente a 

favor de  YOVERA 
SIESQUEN, JOSE 

MANUEL Expedido por la 
Zona Registral N° II - SEDE 

CHICLAYO Oficina 
Registral de Bagua  el 29 

de marzo de 2023  
(folio S/N)      

 
Consorcio 02   

PRESENTA CERTIFICADO 
DE VIGENCIA DE PODER 
Nombramiento vigente a 

favor de PEREZ GARCIA, 
LENIN HARVER Expedido 
por la Zona Registral N° II - 
SEDE CHICLAYO Oficina 
Registral de BAGUA  el 16 

de marzo de 2023  
(folio S/N)      

SI PRESENTA 
(Folio S/N) 

SI PRESENTA 
(Folio S/N) 

SI PRESENTA 
(Folio S/N) 

SI PRESENTA 
(Folio S/N) 

SI PRESENTA 
(Folio S/N) 

ADMITIDA 

12 

CONSORCIO 
APAKTONE 
integrado por: 
JOHNNY 
RODRIGUEZ 
ASTOCAZA & 
MEGACONSULT 
INGENIEROS 
S.A.C.  

Consorciado 01 
PRESENTA CERTIFICADO 

DE VIGENCIA DE 
PODERNombramiento 

vigente a favor de  
CARDENAS CHAVEZ 

YULIANA Expedido por la 
Zona Registral N° VI - 

SEDE PUCALLPA Oficina 
Registral de PUCALLPA  el 
28 de marzo de 2023 (folio 

S/N)     Consorcio 02  
PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE IDENTIDAD 
correspondiente a JOHNNY 
RODRIGUEZ ASTOCAZA  

(folio 12) 

SI 
PRESENTA(Folio 

005) 

SI 
PRESENTA(Folio 

022) 

SI 
PRESENTA(Folio 

024) 

SI 
PRESENTA(Folio 

026) 

SI 
PRESENTA(Folio 

28-30) 
ADMITIDA 

13 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 
ARIES integrado 
por: 
BALESTRAS.A.C. 
& ALABASTRO 
S.AC.  

Consorciado 01  
PRESENTA CERTIFICADO 
DE VIGENCIA DE PODER 
Nombramiento vigente a 

favor de  PALOMINO RUIZ 
NEMECIO Expedido por la 

Zona Registral N° XIV - 
SEDE AYACUCHO Oficina 
Registral de Ayacucho  el 

20 de marzo de 2023  
(folio 06-07)      

 
Consorcio 02   

PRESENTA CERTIFICADO 
DE VIGENCIA DE PODER 
Nombramiento vigente a 

favor de PALOMINO 
GUTIERREZ JOSÉ LUIS 

Expedido por la Zona 
Registral N° XIV - SEDE 

AYACUCHO Oficina 
Registral de AYACUCHO  
el 20 de marzo de 2023  

(folio 13-16)      

SI PRESENTA 
(Folio 03) 

SI PRESENTA 
(Folio 18-19) 

SI PRESENTA 
(Folio 21) 

SI PRESENTA 
(Folio 23) 

SI PRESENTA 
(Folio 25-26) 

ADMITIDA 
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14 

CONSORCIO 
HOFE integrado 
por: FELITA 
S.A.C. & CESAR 
ISIDRO GUANILO 
LLERENA 

Consorciado 01  
PRESENTA CERTIFICADO 
DE VIGENCIA DE PODER 
Nombramiento vigente a 

favor de PALOMINO RUIZ 
IRMA Expedido por la Zona 

Registral N° XIV - SEDE 
AYACUCHO Oficina 

Registral de HUANTA  el 20 
de marzo de 2023  

(folio 7 - 10)    
 

Consorcio 02   
PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE IDENTIDAD  
correspondiente a CESAR 

ISIDRO GUANILO 
LLERENA 
(folio 11)   

SI PRESENTA 
(Folio 4) 

SI PRESENTA 
(Folio 14) 

SI PRESENTA 
(Folio 16) 

SI PRESENTA 
(Folio 18) 

SI PRESENTA 
(Folio 20-22) 

ADMITIDA 

15 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 
YUNGAY 
integrado por: 
QUISPE 
DOMINGUEZ 
JULIO MIGUEL & 
RINCON 
MELENDEZ 
ANTONIO  

Consorciado 01 
PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE IDENTIDAD 
correspondiente a QUISPE 

DOMINGUEZ JULIO 
MIGUEL(folio 

09)Consorcio 02  
PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE IDENTIDAD 
correspondiente a RINCON 

MELENDEZ ANTONIO 
(folio 10) 

SI 
PRESENTA(Folio 

07) 

SI 
PRESENTA(Folio 

13) 

SI 
PRESENTA(Folio 

15) 

SI 
PRESENTA(Folio 

17) 

SI 
PRESENTA(Folio 

19-20) 
ADMITIDA 

16 

CONSORCIO 
DEL NORTE 
integrado por: Q 
& Q 
CONSULTORES 
Y EJECUTORES 
S.A.C. & JHON 
FRANCIS JULCA 
CHACÓN  

Consorciado 01  
PRESENTA CERTIFICADO 
DE VIGENCIA DE PODER 
Nombramiento vigente a 

favor de QUIROZ AYASTA 
FERNANDO Expedido por 

la Zona Registral N° II - 
SEDE CHICLAYO Oficina 

Registral de CHICLAYO  el 
21 de marzo de 2023  

(folio 8 - 11)    
 

Consorcio 02   
PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE IDENTIDAD  

correspondiente a JHON 
FRANCIS JULCA CHACÓN  

(folio 13)   

SI PRESENTA 
(Folio 6) 

SI PRESENTA 
(Folio 15) 

SI PRESENTA 
(Folio 17) 

SI PRESENTA 
(Folio 19) 

SI PRESENTA 
(Folio 21-22) 

ADMITIDA 

17 
JIMMY GUSTAVO 
GONZALES 
BARON  

PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE 

IDENTIDAD  
correspondiente a JIMMY 
GUSTAVO GONZALES 

BARON  
(folio 209) 

SI PRESENTA 
(Folio 002) 

SI PRESENTA 
(Folio 007) 

SI PRESENTA 
(Folio 008) 

SI PRESENTA 
(Folio 009) 

NO 
CORRESPONDE 

ADMITIDA 
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18 

CONSORCIO 
VIRGEN DE LA 
MERCED 
integrado por: 
TERRY MEZA 
JORGE LUIS & 
ACUÑA VEGA 
CONSULTORES 
Y EJECUTORES 
E.I.R.L.  

Consorciado 01 
PRESENTA DOCUMENTO 
NACIONAL DE IDENTIDAD 
correspondiente a TERRY 
MEZA JORGE LUIS(folio 

S/ N)  Consorcio 02  
PRESENTA CERTIFICADO 

DE VIGENCIA DE 
PODERNombramiento 

vigente a favor de CARLOS 
ANTONIO ACUÑA 

TROYES Expedido por la 
Zona Registral N° II - SEDE 

CHICLAYO Oficina 
Registral de JAEN  el 20 de 
marzo de 2023 (folio S/N)    

SI 
PRESENTA(Folio 

S/N) 

SI 
PRESENTA(Folio 

S/N) 

SI 
PRESENTA(Folio 

S/N) 

SI 
PRESENTA(Folio 

S/N) 

SI 
PRESENTA(Folio 

S/N) 
ADMITIDA 

19 

CONSORCIO 
RENACER 
integrado por: 
KAZUKI 
CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCIÓN 
S.A.C. & GEO 
GEO S.A.C.  

Consorciado 01  
PRESENTA CERTIFICADO 
DE VIGENCIA DE PODER 
Nombramiento vigente a 

favor de  JARA MENDOZA 
TEOFILA EUSEBIA 

Expedido por la Zona 
Registral N° IX - SEDE 

LIMA Oficina Registral de 
LIMA  el 03 de marzo de 

2023  
(folio 04-06)      

 
Consorcio 02   

PRESENTA CERTIFICADO 
DE VIGENCIA DE PODER 
Nombramiento vigente a 

favor de FLORES 
CARRASCO JOSÉ 

ALFONSO Expedido por la 
Zona Registral N° IX - 
SEDE LIMA Oficina 

Registral de LIMA  el 20 de 
marzo de 2023  
(folio 07-10)      

SI PRESENTA 
(Folio 03) 

SI PRESENTA 
(Folio 11) 

SI PRESENTA 
(Folio 12) 

SI PRESENTA 
(Folio 13) 

SI PRESENTA 
(Folio 14-15) 

ADMITIDA 

 
 
 

E. CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 
 

En ese sentido, se procedió a calificar las ofertas admitidas en el procedimiento de selección, 
ACORDANDOSE que los miembros del Comité que representan al área usuaria, evalúen las mismas y 
confirmen el cumplimiento de los términos de referencia, en lo relacionado a la parte eminentemente 
técnica, así como el cumplimiento de los requisitos de experiencia del postor en la especialidad. 
 
En ese sentido, se procede a la calificación de la oferta admitida para su evaluación de conformidad con 
los requisitos de calificación establecidas en las bases integradas y artículo 75° del RLCE, del cual se 
obtiene el resultado siguiente: 
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N° POSTOR 

    

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
CONDICION DE 
LA PROPUESTA 

Se considerarán servicios de consultoría de 
obras similares a los siguientes:  

La supervisión de obras de: uso público y/o 
privado que comprenda la creación y/o 

construcción y/o mejoramiento y/o 
reconstrucción y/o rehabilitación y/o saldo y/o 

ejecución de edificaciones institucionales 
(edificaciones con funciones específicas como 

educación, salud y cultura) 

EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 
El postor debe 

acreditar un monto 
facturado acumulado 

equivalente a S/ 
580,840.57 

(Quinientos Ochenta 
Mil Ochocientos 

Cuarenta con 57/100 
Soles), por la 

contratación de 
servicios de 

consultoría de obra 
iguales o similares al 

objeto de la 
convocatoria 

CONDICIÓN DE LA EXPERIENCA  
MONTO 

ACREDITADO   

1 

CONSORCIO 
JBMAS  

integrado por: JB 
CONTRATISTAS 

GENERALES 
S.A.C. & A&S 
INGENIERIA Y 
PROYECTOS 

S.A.C. & 'MARCO 
ANTONIO FLORES 

RAZURI  

Experiencia 01:  
Contrato N° 001-20214-SUNAT/401000 
Supervisión de Obra "Implementación del nuevo 
centro de Servicios al contribuyente y Centro de 
Control y Fiscalización en la ciudad de Iquitos  

  

NO CUMPLE: 
Actividad de Implementación; no 

cumple con la experiencia en 
obras similares establecidos en 

las bases integradas. 

1,384,971.48 CALIFICA 

Experiencia 02:  
Contrato N° 003-20214-PE N° 04-2013-OEI-
SUNAT-UEIPS  
Supervisión de Obra "Implementación del nuevo 
centro de Servicios al contribuyente y Centro de 
Control y Fiscalización en la ciudad de Cusco   

  

NO CUMPLE: 
Actividad de Implementación; no 

cumple con la experiencia en 
obras similares establecidos en 

las bases integradas. 

Experiencia 03:  
Contrato N° 026-2013-CP N° 002-2013-OEI-
SUNAT-UEIPS  
Supervisión de Obra "Implementación del nuevo 
centro de Servicios al contribuyente y Centro de 
Control y Fiscalización en la Zona Centro 2 Lima 
Metropolitana  

  

NO CUMPLE: 
Actividad de Implementación; no 

cumple con la experiencia en 
obras similares establecidos en 

las bases integradas. 

Experiencia 04:  
Contrato N° 197-2014-SUNAT-CONSULTORIA DE 
OBRA   
Supervisión de la ejecución de Obra 
"Implementación de las oficinas de la intendencia de 
Lima - edificio Crillón  

  

NO CUMPLE: 
Actividad de Implementación; no 

cumple con la experiencia en 
obras similares establecidos en 

las bases integradas. 

Experiencia 05:  
Contrato N° 03-2013-MINISTERIO PÚBLICO    
Equipamiento para la división médico legal del 
distrito Judicial de Ancash en el marco del nuevo 
código Procesal penal  

  

NO CUMPLE:  
Ministerio Público: No cumple con 
la experiencia en obras similares; 

edificaciones en funciones 
específicas como educación, 

salud y cultura 

Experiencia 06:  
Contrato N° 40-2019-MINEDU/VMGI-PRONIED     
Supervisión de Obra "Mejoramiento de servicios 
educativos en la institución educativa Inicial N° 520 
San Francisco de Tablada de Lurín - VMT - LIMA 

S/. 480,619.01 CUMPLE 

Experiencia 07:  
Contrato N° 01-2018-SUNAT      
Supervisión de Obra "Implementación del nuevo 
centro de servicios al contribuyente y centro de 
control y fiscalización en zona oeste 2 Lima 
Metropolitana  

  

NO CUMPLE:  
Sunat: No cumple con la 

experiencia en obras similares; 
edificaciones en funciones 

específicas como educación, 
salud y cultura 

Experiencia 08:  
Orden de servicio N° 2016000208 
Supervisión de la Obra "Creación del nuevo Centro 
de Servicios al contribuyente y Centro de control y 
fiscalización en la zona callao PIP N° 182537 

  

NO CUMPLE:  
Fiscalización: No cumple con la 
experiencia en obras similares; 

edificaciones en funciones 
específicas como educación, 

salud y cultura 
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Experiencia 09:  
Contrato N° 03-2017-PMSFS - PROVINCIA 
MISIONERA SAN FRANCISCO SOLANO  
Supervisión de la Obra "Rehabilitación y 
Mejoramiento del Policlínico San Francisco de Asís 
de la provincia misionera San Francisco solano del 
Perú - ICA  

S/. 79,561.00 CUMPLE 

Experiencia 10:  
Contrato N° 02-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED     
Supervisión de Obra "Mejoramiento de la prestación 
del servicio educativo de nivel primaria y secundaria 
de la I.E. N° 1264 Juan Andres Vivanco - ATE - 
LIMA 

S/. 630,241.47 CUMPLE 

Experiencia 11:  
Contrato N° 02-2017-PMSFS - PROVINCIA 
MISIONERA SAN FRANCISCO SOLANO  
Supervisión de la Obra "Rehabilitación y 
Mejoramiento de la casa parroquial e Iglesia San 
Antonio de Padua de la provincia Misionera de San 
Francisco Solano del Perú  

S/. 119,550.00 CUMPLE 

Experiencia 12:  
Contrato N° 01-2017-PMSFS - PROVINCIA 
MISIONERA SAN FRANCISCO SOLANO  
Supervisión de la Obra "Construcción e 
Implementación de la biblioteca de la provincia 
misionera de San Francisco Solano del Perú  

S/. 75,000.00 CUMPLE 

Experiencia 13:  
Contrato N° 01-2020-SSCC -  
Dirección Técnica en la ejecución de Obra 
"Mantenimiento de la Bóveda de la iglesia La 
Recoleta  

  

NO CUMPLE: 
Actividad de Mantenimiento; no 

cumple con la experiencia en 
obras similares establecidos en 

las bases integradas. 

2 

MENDOZA 
PICOAGA 
CARLOS 

HUMBERTO 

Experiencia 01:  
Contrato N° 016-2016-MECB - MEJORAMIENTO 
DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN BASICA  
Supervisión de (02) Obras: "Mejoramiento y 
ampliación de las IEI N° 156 CP Pomacancha y la 
IEI N° 856 del CP Calzada, ubicadas en los distritos 
de caja y rosario, Provincia de acobamba 
HUANCAVELICA  

S/. 249,773.75 CUMPLE 

2,108,647.98 CALIFICA 

Experiencia 02:  
Contrato N° 029-2016-SGLSG - MUNICIPALIDAD 
DE SANTA ANITA  
Supervisión de la Obra: "Ampliación del Servicio 
educativo inicial IEI N° 101 Shuji Kitamura SANTA 
ANITA  

S/. 107,190.00 CUMPLE 

Experiencia 03:  
Contrato N° 014-2018-GRS/DIRESA   
Supervisión de la Obra: "Mejoramiento y ampliación 
de los servicios de salud del puesto de salud Mi 
Perú  

S/. 150,457.50 CUMPLE 

Experiencia 04: Contrato N° 023-2018-Gobierno 
Regional del CALLAO   Supervisión de la Obra: 
"Mejoramiento de la capacidad productora de 
servicios educativos en la IEI N° 159 Distrito de MI 
PERÚ  

S/. 220,409.12 CUMPLE 

Experiencia 05:  
Contrato N° 027-2019-MDLM-GAF - 
MUNICIPALIDAD DE LA MOLINA     
Supervisión de la Obra: "Ampliación del Centro 
integral del adulto mayor la Molina - Distrito de la 
Molina  

  

NO CUMPLE: 
Actividad de Ampliación; no 
cumple con la experiencia en 

obras similares establecidos en 
las bases integradas. 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 06:  
Contrato N° 063-2013-GOBIERNO REGIONAL 
CALLAO      
Supervisión de la Obra: "Mejoramiento de la 
prestación del servicio de salud en el centro de salud 
Bahía Blanca - Ventanilla Callao  

S/. 155,134.60 CUMPLE 

Experiencia 07:  
Contrato N° 029-2015-GOBIERNO REGIONAL 
CALLAO      
Supervisión de la Obra: "Ampliación y Mejoramiento 
de los servicios educativos de la IEI Anexo Cristo 
Rey AAHH. Villa Emilia - Ventanilla Callao  

S/. 63,152.27 CUMPLE 

Experiencia 08:  
Contrato N° 052-2015-GOBIERNO REGIONAL 
CALLAO      
Supervisión de la Obra: "Ampliación y Mejoramiento 
de los servicios educativos de la IEI N° 126  AAHH. 
Los Licenciados etapa 1 - Ventanilla Callao  

S/. 56,185.94 CUMPLE 

Experiencia 09:  
Contrato N° 014-2016-MDLM-GAF - 
MUNICIPALIDAD LA MOLINA       
Supervisión de la Obra: "Creación del Centro 
Cultural y Biblioteca Municipal en la zona Sur, 
distrito de la Molina  

S/. 123,013.90 CUMPLE 

Experiencia 10:  
Contrato N° 002-2014-  GOBIERNO REGIONAL 
CALLAO         
Supervisión de la Obra: "Mejoramiento y ampliación 
de los servicios de educación primaria y secundaria 
de la IE 2093 Santa rosa Cerro la Regla - CALLAO 

S/. 51,493.28 CUMPLE 

Experiencia 11:  
Contrato N° 125-2022-  GOBIERNO REGIONAL 
CALLAO         
Supervisión de la Obra: "Mejoramiento de la 
prestación del Servicio de salud en el centro de 
salud Ciudad Pachacutec - Ventanilla - CALLAO 

S/. 93,594.06 CUMPLE 

Experiencia 12:  
Contrato N° 007-2013-  GOBIERNO REGIONAL 
CALLAO         
Supervisión de la Obra: "Mejoramiento del servicio 
de educación inicial de la IEI 099 Corazón de Maria - 
anexo en el AAHH Hijos de Villa Los Reyes Distrito 
de Ventanilla   - CALLAO 

S/. 51,858.61 CUMPLE 

Experiencia 13:  
Contrato N° 001-2021-  UNIVERSIDAD AGRARIA 
LA MOLINA          
Supervisión de la Obra: "Creación del Centro de 
Investigación e innovación tecnológica en Pesca y 
acuicultura de la UNALM 

S/. 676,949.01 CUMPLE 

Experiencia 14:  
Contrato N° 035-2017-  GRC / DIRESA - CALLAO  
Supervisión de la Obra: "Mejoramiento de los 
servicios de salud del puesto de salud la Perla de la 
Micro red 4 - Bellavista La Perla - Callao  

S/. 109,435.94 CUMPLE 

Experiencia 15:  
Contrato N° 008-2017- MDSJM - MUNICIPALIDAD 
SJM  
Supervisión de la Obra: "Ampliación del Servicio 
educativo del nivel inicial en la IE 630 Juan Pablo II 
Pamplona Alta - SJM  

  

NO CUMPLE: 
Actividad de Ampliación; no 
cumple con la experiencia en 

obras similares establecidos en 
las bases integradas. 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 16:  
Contrato N° 025-2018- MIGRACIONES-AF 
Supervisión de la Obra: "Mejoramiento de los 
servicios migratorios brindados por la jefatura zonal 
de TUMBES  

  

NO CUMPLE:  
Migraciones: No cumple con la 
experiencia en obras similares; 

edificaciones en funciones 
específicas como educación, 

salud y cultura 

3 
JORGE LUIS 

GRAJEDA 
CARDENAS  

Experiencia 01:  
Contrato - CENTRO EDUCATIVO PARTICULAR 
SANTA ROSA DE LIMA  
Adecuación, Mejoramiento y sustitución de la 
Infraestructura educativa del colegio particular Santa 
Rosa de Lima  

S/. 364,799.00 CUMPLE 

1,882,189.00 CALIFICA 

Experiencia 02:  
Contrato - CENTRO EDUCATIVO ESPECIAL 
HOGAR SAN FRANCISO DE ASIS  
Construcción de aulas tipo taller, salas de uso 
múltiple y casa de acogida para los niños con 
problemas de audición y lenguaje  

S/. 149,500.00 CUMPLE 

Experiencia 03:  
Contrato - HOGAR CLINICA SAN JUAN DE DIOS  
Construcción de la Unidad de Radiología e 
imágenes médicas para la atención ambulatoria y 
hospitalaria de la clínica san Juan de Dios - CUSCO  

S/. 364,799.00 CUMPLE 

Experiencia 04: Contrato - HOGAR CLINICA SAN 
JUAN DE DIOS Mejoramiento y ampliación de los 
servicios de salud de la unidad de Hospitalización de 
clínica san Juan de Dios - CUSCO  

S/. 398,234.00 CUMPLE 

Experiencia 05:  
Contrato - COLEGIO SAN FRANCISCO DE ASIS - 
CUSCO   
Construcción y mejoramiento del pabellón de inicial 
y auditorio de usos múltiples del colegio san 
Francisco de Asís 

S/. 289,375.00 CUMPLE 

Experiencia 06:  
Contrato - COLEGIO EDUCATIVO PARTICULAR 
SALESIANO - CUSCO  
Mejoramiento y sustitución de la infraestructura del 
colegio Salesiano del Cusco  

S/. 315,482.00 CUMPLE 

4 

BISONTE 
INGENIEROS 

CONTRATISTAS 
S.R.L.  

Experiencia 01:  
Contrato - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
ESPINAR 
Supervisión de la ejecución de obra Mejoramiento 
del servicio educativo en la IE Teniente coronel 
Pedro Ruiz Gallo nivel secundario del distrito de 
Espinar CUSCO  

S/. 925,419.20 CUMPLE 

2,227,548.00 CALIFICA 

Experiencia 02:  
Contrato - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
ESPINAR 
Supervisión de la ejecución de obra Mejoramiento 
del servicio educativo en la IE 56207 Ricardo Palma 
del distrito de Espinar CUSCO   

S/. 619,064.40 CUMPLE 

Experiencia 03:  
Contrato - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
ESPINAR 
Supervisión de la ejecución de obra Mejoramiento y 
Ampliación del Servicio educativo  en la IE 56435 de 
Miraflores distrito de Espinar CUSCO   

S/. 683,064.40 CUMPLE 



 
_____________________________________________________________________ 

5 
ROJAS MAMANI 

DIONISIO  

Experiencia 01:  
Contrato N° 010-2018-APROLAB  - PROGRAMA 
DE APOYO A LA FORMACIÓN PROFESIONAL 
APROLAB II   
Supervisión de la ejecución de la obra: Construcción 
de aulas y talleres, laboratorios de cómputo y SSHH 
del ISTP AUCARA, Provincia de LUCANAS - 
AYACUCHO  

S/. 59,926.25 CUMPLE 

2,512,099.27 CALIFICA 

Experiencia 02:  
Contrato N° 073-2018-GRL/CS - GOBIERNO 
REGIONAL DE  LIMA  
Supervisión de la ejecución de la obra: Mejoramiento 
y ampliación de la prestación de los servicios 
educativos de IE 20955 Francisco Bolognesi 
Cervantes Anexo 22 del centro poblado de valle 
Hermoso HUAROCHIRI - LIMA  

S/. 142,000.00 CUMPLE 

Experiencia 03:  
Contrato N° 075-2019-GRL/CS - GOBIERNO 
REGIONAL DE  LIMA  
Supervisión de la ejecución de la obra: Mejoramiento 
de los servicios educativos de los niveles inicial, 
primaria y secundaria ANDRES AVELINO 
CACERES del centro poblado de NUNUMIA distrito 
de GORGOR provincia de CAJATAMBO - LIMA   

S/. 99,000.00 CUMPLE 

Experiencia 04:  
Contrato N° 017-2019-GRL/CS - UNIDAD 
EJECUTORA LIMA SUR  
Supervisión de la ejecución de la obra: Mejoramiento 
Ampliación del servicios educativos de los niveles 
inicial IE 595 del centro poblado FLORIDA distrito de 
Nuevo Imperial provincia de CAÑETE REGIÓN 
LIMA  

S/. 161,372.81 CUMPLE 

Experiencia 05:  
Contrato N° 09-2020-GRL/CS - GOBIERNO 
REGIONAL DE LIMA - SEDE CENTRAL  
Supervisión de la ejecución de la obra: Mejoramiento 
de los servicios educativos del nivel inicial en la IE 
21001 LUIS PARDO - Sector Santa Anita - Distrito 
Sayán - Región Lima 

S/. 85,050.00 CUMPLE 

Experiencia 06: 
Contrato N° 28-2020-AS-GRP-Gobierno Regional 
de Puno 
Supervisión de la obra: "Mejoramiento del servicio 
educativo de las carreras de producción, automotriz, 
minera, contabilidad, computación, secretariado, 
enfermería, laboratorio clínico y prótesis dental del 
IST Manuel Núñez Butrón, distrito de Juliaca, San 
Román - Puno 

S/. 447,005.46 CUMPLE 

Experiencia 07: 
Contrato 189-2020-MINEDU/VMGI-PRONIED 
Supervisión de obra: Restauración, rehabilitación y 
reforzamiento de la infraestructura educativa del 
colegio militar Leoncio Prado, ubicado en el distrito 
de la Perla Callao 

S/. 315,147.12 CUMPLE 

Experiencia 08: 
Contrato 002-2020-MPSR/J 
Supervisión de la obra: Mejoramiento del servicio 
educativo en la I.E.P. N° 70541 Virgen de Fátima de 
la ciudad de Juliaca, provincia de San Román 

S/. 99,529.71 CUMPLE 

Experiencia 09: 
Contrato 002-2019-GRL-UELS-GSRLS 
Supervisión de la obra: Mejoramiento y ampliación 
de los servicios educativos de nivel inicial I.E.I N° 
610 y nivel primario I.E.P N° 20966 del asentamiento 
humano proyecto integral La Arena, distrito de san 
Vicente, provincia de cañete, región Lima, meta I 

S/. 36,395.10 CUMPLE 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 10:Contrato 002-2020-
JOL/UNCPSupervisor de obra del IOARR: 
Remodelación de laboratorio, adquisición de equipo 
de laboratorio y mobiliario de laboratorio; en el (la) 
laboratorios (la Biología, la informática, la. Física y la 
psicopedagógico) losas deportivas y biblioteca 
especializada de la facultad de educación de la 
Universidad Nacional del Centro del Perú, distrito de 
El Tambo, provincia de  

  

NO CUMPLE:Actividades de 
Remodelación y Adquisición; no 
cumplen con la experiencia en 

obras similares establecidos en 
las bases integradas. 

Experiencia 11: 
Contrato 033-2021-UNHEVAL 
Supervisión de la obra Mejoramiento y ampliación de 
los servicios académicos de la facultad de ingeniería 
civil y arquitectura de la Universidad Nacional 
Hermilio Valdizan, distrito de Pillco marca, provincia 
y departamento de Huanuco - I etapa 

S/. 1,066,672.82 CUMPLE 

6 

CONSORCIO CHV 
integrado por: 
ALEXANDER 
PRIMITIVO 

HUERTAS JARA & 
GRUPO AYS 

S.A.C.  

Experiencia 1: 
Contrato N° 15-2014-GRL-UELS-GSRLS 
Supervisión de la obra: Adecuación, mejoramiento y 
sustitución de la infraestructura educativa de la I.E 
N° 20147 Eladio Hurtado Vicente, Imperial Cañete 
Lima 

S/. 362,695.48 CUMPLE 

S/. 2,215,033.19 CALIFICA 

Experiencia 2: 
Contrato N° 1131-2015 
Supervisión de obra: construcción de nueva 
infraestructura e implementación del nuevo 
establecimiento de Salud Chacarilla de Otero de la 
micro red de Piedra Liza, Dirección de Salud San 
Juan de Lurigancho 

S/. 280,337.43 CUMPLE 

Experiencia 3: 
Contrato N° 14-2014-MINEDU/VMGI-PRONIED 
Supervisión de obra: adecuación, mejoramiento y 
sustitución de la infraestructura educativa en la I.E 
Juana Cervantes de Bolognesi - Arequipa - Arequipa 

S/. 584,959.88 CUMPLE 

Experiencia 4: 
Contrato N° 225-2016-MINEDU/VMGI-PRONIED 
Servicio de Consultoría de obra: Saldo de Obra: 
Adecuación, mejoramiento y sustitución de la 
infraestructura educativa de la I.E República 
Argentina, nuevo Chimbote - Santa - Ancash 

S/. 527,126.66 CUMPLE 

Experiencia 5: 
Contrato N° 048-2015-MINEDU/VMGI-PRONIED 
Servicio de Consultoría de obra: Adecuación, 
mejoramiento y sustitución de la infraestructura 
educativa de la I.E Ventura ccalamaqui - Barranca - 
Lima 

S/. 459,913.74 CUMPLE 

Experiencia 6: 
Contrato N° 006-2014-MINEDU/VMGI-PRONIED 
Servicio de Consultoría de obra: Adecuación, 
mejoramiento (Restauración y puesta en valor) del 
módulo de secundaria de la institución educativa 
Leoncio Prado - Huanuco  

S/. 467,678.19 CUMPLE     

Experiencia 7: 
Contrato N° 153-2017-MINEDU/VMGI-PRONIED 
Servicio de Consultoría de obra: Adecuación, 
mejoramiento y sustitución de la infraestructura 
educativa de la I.E San Juan Chota - CAJAMARCA  

S/. 329,042.66 CUMPLE     



 
_____________________________________________________________________ 

7 
JUAN CARLOS 

LIMA LEANDRES 

Experiencia 1: 
Contrato N° 140-2018-MDLJ 
Supervisión de la obra: Mejoramiento de los 
servicios de salud en el establecimiento de salud 
estratégico del cruce, distrito de la Joya - Arequipa - 
Arequipa 

S/. 831,513.26 CUMPLE 

S/. 1,403,240.37 CALIFICA 

Experiencia 2: 
Contrato N° 13-2018-OL-UNJFSC 
Supervisión de la obra: Ampliación y mejoramiento 
de los servicios del comedor universitario de la 
universidad nacional José Faustino Sánchez 
Carrión, distrito de Huacho - Huaura - Lima 

S/. 114,480.00 CUMPLE 

Experiencia 3: 
Contrato N° 002-2018-GRL/CS 
Supervisión de la obra: mejoramiento de los 
servicios educativos del nivel inicial y primaria de la 
I.E. 20390 Hortensia Dulanto de las Casas del 
distrito de Chancay, provincia de Huaral, Región 
Lima 

S/. 119,796.67 CUMPLE 

Experiencia 4: 
Contrato N° 101-2017-MDLJ 
Supervisión de la obra: Mejoramiento y ampliación 
de los servicios de salud del centro de salud 
estratégico de La Joya, distrito de La Joya, Arequipa 
- Arequipa. 

S/. 337,450.44 CUMPLE 

8 

CARLOS 

ARTURO VIVES 
ARANA  

Experiencia 1: 
Contrato AS-02-2016-MDSMCH 
Supervisión de la obra: Mejoramiento de la 
capacidad resolutiva de los puestos de salud de las 
localidades de San Miguel de Chaccrampa, San 
Juan de Pampa, Iglesia Pata y Santiago de 
Yanacullo del distrito de San Miguel de Chaccrampa, 
provincia de Andahuaylas región Apurímac 

S/. 218,034.12 CUMPLE 

1,910,521.32 CALIFICA 

Experiencia 2: 
Contrato AS-SM-N° 04-2018/MDSMCH-1 
Supervisión de la obra: ampliación del servicio de 
educación primaria en las instituciones educativas 
N° 54232 de la comunidad de iglesia Pata y N° 
54551 de la comunidad de San Juan de Pampa, del 
distrito de San Miguel de Chaccrampa, provincia de 
Andahuaylas región Apurímac 

  

NO CUMPLE: 
Actividad de Ampliación; no 
cumple con la experiencia en 

obras similares establecidos en 
las bases integradas. 

Experiencia 3:Contrato ADS N° 12-2012-
UNPSupervisión de la obra: Creación y 
Equipamiento del pabellón central de aulas en la 
Universidad Nacional de Piura 

S/. 83,512.00 CUMPLE 

Experiencia 4: 
 
Supervisión de la obra: Ampliación, mejoramiento y 
equipamiento de la clínica Montefiori 

S/. 1,608,975.20 CUMPLE 

Experiencia 5: 
Contrato AMC 10-2012-SPHI-CORPAC S.A 
Supervisión de la obra: mantenimiento de las áreas 
de usos múltiples de corpac en el aeropuerto de 
Chiclayo 

  

NO CUMPLE:  
CORPAC S.A. No cumple con la 
experiencia en obras similares; 

edificaciones en funciones 
específicas como educación, 

salud y cultura 

9 

CONSORCIO 

A&C integrado 
por: ANTONIO 

VALENZUELA 
SALAS & JORGE 

ANTONIO 
VALENZUELA 

FLORES 

Experiencia 1: 
Contrato N° 119-2017-MINEDU/VMG/PRONIED  
Supervisión de la obra: Adecuación, Mejoramiento y 
Sustitución de la Infraestructura educativa y 
equipamiento de la IE San Nicolás Rodriguez de 
Mendoza Amazonas  

S/. 1,192,276.27 CUMPLE 

1,735,863.17 CALIFICA 

Experiencia 2: 
Contrato N° 4600052740-SEGURO SOCIAL DE 
SALUD   
Mejoramiento y Ampliación de las salas de 
observación del servicio de emergencia del Hospital 
Iquitos de la Red asistencial de Loreto 

S/. 543,586.90 CUMPLE 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 3: 
Contrato N° 13-2019-MP-FN / MINISTERIO 
PÚBLICO   
Saldo de Obra, Construcción y Equipamiento de la 
división médico legal de PISCO en el marco de la 
implementación del nuevo código procesal penal  

  

NO CUMPLE:  
MINISTERIO PÚBLICO No cumple 

con la experiencia en obras 
similares; edificaciones en 

funciones específicas como 
educación, salud y cultura 

Experiencia 4: 
Contrato N° 07-2019-MP-FN / MINISTERIO 
PÚBLICO   
Saldo de Obra, Primera etapa Construcción, 
adecuación y Equipamiento de la sede del ministerio 
público de Canchis en el marco del nuevo código 
procesal penal  

  

NO CUMPLE:  
MINISTERIO PÚBLICO No cumple 

con la experiencia en obras 
similares; edificaciones en 

funciones específicas como 
educación, salud y cultura 

Experiencia 5: 
Contrato N° 019-2013-SUNAT   
Supervisión de Obra - Mejoramiento de las 
condiciones de prestación del servicio de 
intendencia Regional de Ica  

  

NO CUMPLE:  
SUNAT No cumple con la 

experiencia en obras similares; 
edificaciones en funciones 

específicas como educación, 
salud y cultura 

Experiencia 6: 
Contrato N° 01-2013-MP-FN / MINISTERIO 
PÚBLICO   
Supervisión de Obra - Construcción y Equipamiento 
de la sede del ministerio público en la provincia de 
Melgar Ayaviri dentro del marco del nuevo código 
procesal civil  

  

NO CUMPLE:  
MINISTERIO PÚBLICO No cumple 

con la experiencia en obras 
similares; edificaciones en 

funciones específicas como 
educación, salud y cultura 

Experiencia 7: 
Contrato N° 02-2016-APROLAB    
Supervisión de Obra - Nueva infraestructura en el 
ISTP AYAVIRI PUNO 

  

NO CUMPLE: 
Nueva Infraestructura; no cumple 

con la experiencia en obras 
similares establecidos en las 

bases integradas. 

10 

JOSÉ LUIS 

ROZAS LA 
TORRE 

Experiencia 1: 
Contrato N° 68-2013-JOALI-UAC / UNIVERSIDAD 
ANDINA DEL CUSCO  
Contrato N° 159-2015-JOALI-UAC / 
UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO 
Contrato N° 21-2016-JOALI-UAC  / UNIVERSIDAD 
ANDINA DEL CUSCO 
Contrato N° 54-2016-JOALI-UAC / UNIVERSIDAD 
ANDINA DEL CUSCO 
Contrato N° 98-2016-JOALI-UAC / UNIVERSIDAD 
ANDINA DEL CUSCO 
Supervisión de Obra - Construcción de aulas, 
laboratorios y otros  

S/. 462,000.00 CUMPLE 

S/. 

2,998,673.89 
CALIFICA 

Experiencia 2: 
Contrato N° 117-2013-AL-AASA-UNSAAC   
Supervisión de Obra - Mejoramiento y 
fortalecimiento de la carrera profesional de 
ingeniería agropecuaria en Chumbivilcas  

S/. 325,400.92 CUMPLE 

Experiencia 3: 
Contrato S/N - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
HUANCARANI    
Supervisión de Obra - Ampliación y Mejoramiento de 
la prestación de servicios de salud en el centro de 
salud de Huancara ni RED DIRESA CUSCO  

S/. 243,695.00 CUMPLE 

Experiencia 4: 
Contrato N° 454-2017-MINEDU/VGM/PRONIED 
Mejoramiento de la prestación del servicio nivel 
primaria de la IE N° 2043 SANGARARA Distrito de 
Comas Provincia de Lima Departamento de Lima  

S/. 285,384.32 CUMPLE 

Experiencia 5: 
Contrato S/N MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
CAMANTI  
Mejoramiento de la prestación del servicio nivel 
primaria de la IE N° 2043 SANGARARA Distrito de 
Comas Provincia de Lima Departamento de Lima  

S/. 909,258.80 CUMPLE 

Experiencia 6: 
Contrato N° 41-2019-MINEDU/VMGI-PRONIED  
Supervisión de la Obra. Mejoramiento de la 
prestación del servicio educativo del nivel primario 
de la IE 171-04 del AAHH CESAR VALLEJO LIMA  

S/. 772,934.85 CUMPLE 

11 

CONSORCIO 
SAYARIQ 

KALLPA 
integrado por: 

GEYOSI 
INGENIEROS 

S.A.C. & 
HARPER 

Experiencia 1: 
Contrato N° 05-2013-AMAZONAS/GSRU/G 
GERENCIA SUB REGIONAL DE UCTUBAMBA   
Supervisión de la Obra. Remodelación y 
Mejoramiento del Centro de Salud local CLAS San 
Martin de Porras - Distrito de Bagua Grande -
DIRESA AMAZONAS  

S/. 56,145.45 CUMPLE 
S/. 

3,442,511.08 
CALIFICA 



 
_____________________________________________________________________ 

INGENIEROS 

S.A.C.  
Experiencia 2: 
Contrato N° 176-2014-MDH- MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE HUARMACA 
Supervisión de la Obra. Mejoramiento del Servicio 
educativo de las IE del caserío Hualapampa Alto, 
distrito de Huarmaca Huancabamba - PIURA 

S/. 100,781.70 CUMPLE 

Experiencia 3: 
Contrato S/N MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
NINABAMBA 
Supervisión de Obra: "Ampliación y Mejoramiento de 
los servicios de salud del centro de salud 
Ninabamba - Cajamarca  

S/. 106,432.80 CUMPLE 

Experiencia 4: 
Contrato N° 05-2020-GR-CAJ-GSRJ GERENCIA 
SUB REGIONAL JAÉN  
Supervisión de Obra: "Ampliación y Mejoramiento 
del servicio educativo de nivel inicial de la institución 
educativa N° 010 Pueblo Joven Miraflores - 
CAJAMARCA  

S/. 216,456.86 CUMPLE 

Experiencia 5:Contrato N° 186-2021-
MINEDU/VMGI-PRONIED Supervisión de la Obra. 
Mejoramiento de la infraestructura Educativa de la IE 
86019 La Libertad Huaraz Ancash  

S/. 202,965.39 CUMPLE 

Experiencia 6: 
Contrato S/N MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN 
ANDRES DE CUTERVO  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento de la 
Infraestructura en la IE N° 10340 San Andres de 
Cutervo - Cajamarca  

S/. 149,660.43 CUMPLE 

Experiencia 7: 
Contrato S/N MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PÁTAPO  
Supervisión de Obra: "Construcción de Aulas y 
Mejoramiento de la  IE Luis Negreiros de Psope alto 
- Lambayeque 

S/. 125,898.64 CUMPLE 

Experiencia 8: 
Contrato N° 196-2013-MPSC - MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE SANTA CRUZ  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento del servicio 
educativo de la IES VICTOR RÚL HAYA DE LA 
TORRE del centro poblado de Succhapmapa 
Provincia de Santa Cruz  - CAJAMARCA  

S/. 64,523.38 CUMPLE 

Experiencia 9: 
Contrato N° 05-2014-MPSC - MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE SANTA CRUZ  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento del servicio 
educativo de la IES SIMON BOLIVAR CP SAN 
JUAN DE DIOS  Provincia de Santa Cruz  - 
CAJAMARCA  

S/. 71,028.95 CUMPLE 

Experiencia 10: 
Contrato N° 07-2015-MDS - MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE SAUCEPAMPA  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento Ampliación y 
Equipamiento de la infraestructura de la IES JORGE 
BASADRE GROSHMAN distrito de Saucepampa 
Provincia de Santa Cruz  - CAJAMARCA  

S/. 163,000.00 CUMPLE 

Experiencia 11: 
Contrato N° 03-2015-MPSC - MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE SANTA CRUZ  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento de los servicios 
de educación del nivel inicial 426 Maraypampa 
Provincia de Santa Cruz  - CAJAMARCA  

S/. 140,000.00 CUMPLE 

Experiencia 12: 
Contrato N° 188-2015-MDST - MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE SANTO TOMAS  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento de los servicios 
de educación en las IE nivel primario de los CP 
Palma Central, Playa grande distrito de Santo 
Tomas   - CAJAMARCA  

S/. 170,388.50 CUMPLE 

Experiencia 13: 
Contrato N° 190-2015-MDST/A - MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE SANTO TOMAS  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento del servicio de 
educativo de la IEP 16378 Santo Tomas   - 
CAJAMARCA  

S/. 244,109.40 CUMPLE 

Experiencia 14: 
Contrato N° 538-2015-MDQ/A - MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE QUERECOTILLO  
Supervisión de Obra: "Creación de la infraestructura 
y equipamiento de la I.E.S. Santa rosa del CP 
distrito de Querecotillo Cutervo Cajamarca  

S/. 126,934.00 CUMPLE 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 15: 
Contrato N° 05-2016-MDP/A MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE PATAPO  
Supervisión de Obra: "Ampliación y Mejoramiento de 
la Institución educativa  N° 11512 del C.P. La Cria 
distrito de Patapo - Chiclayo  Lambayeque  

S/. 114,257.60 CUMPLE 

Experiencia 16: 
Contrato N° 01-2017-MDU/ MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE UTICYACU  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento  y Equipamiento 
de las postas médicas en las localidades de 
Barranco, Sangache y Uticyacu Santa Cruz 
Cajamarca 

S/. 237,251.08 CUMPLE 

Experiencia 17: 
Contrato N° s/n -  MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE TUMÁN   
Supervisión de Obra: "Mejoramiento de la capacidad 
resolutiva del centro de salud de Tuman Chiclayo - 
Lambayeque  

S/. 518,736.66 CUMPLE 

Experiencia 18: 
Contrato N° 302-2018-MDGE/GE MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL CIUDAD ETEN   
Supervisión de Obra: "Mejoramiento  del servicio de 
educación secundaria en la IE Pedro Ruiz Gallo 
distrito de Eten Chiclayo  

S/. 344,783.74 CUMPLE 

Experiencia 19: 
Contrato N° 085-2019-MDO- ALCALDIA 
MUNICIPALIDAD DE OMIA   
Supervisión de la Obra. Mejoramiento de los 
servicios de educación inicial de las IE 307 Omia 
336 NUEVO oMIA 317 Rodriguez de Mendoza 
AMAZONAS  

S/. 122,926.50 CUMPLE 

Experiencia 20: 
Contrato N° 01-2019 -  MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE SALAS    
Supervisión de Obra: "Mejoramiento del servicio 
educativo en la Institución Educativa de nivel 
primario 10060  - Lambayeque  

S/. 166,230.00 CUMPLE 
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CONSORCIO 

APAKTONE 
integrado por: 

JOHNNY 
RODRIGUEZ 

ASTOCAZA & 

MEGACONSULT 
INGENIEROS 

S.A.C.  

Experiencia 1: 
Contrato N° 125-2017-GRU -  GOBIERNO 
REGIONAL DE UCAYALI     
Supervisión de Obra: "Mejoramiento de la 
Infraestructura educativa y complementaria del 
Instituto de Educación Superior Pedagógica - Región 
Ucayali  

S/. 477,396.75 CUMPLE 

S/. 
2,765,797.51 

CALIFICA 

Experiencia 2: 
Contrato N° 220-2012-GRU-PGCR -  GOBIERNO 
REGIONAL DE UCAYALI     
Supervisión de Obra: "Mejoramiento de la 
Infraestructura educativa y complementaria del 
Instituto de Educación Superior Pedagógica - 
JORGE HERRERA YARINACOCHA Región Ucayali  

S/. 124,548.58 CUMPLE 

Experiencia 3: 
Contrato N° 494-2014-GRU-PGCR -  GOBIERNO 
REGIONAL DE UCAYALI     
Supervisión de Obra: "Mejoramiento de la 
Capacidad resolutiva del establecimiento de salud 
del ámbito de influencia de la provincia Atalaya 
Región Ucayali  

S/. 987,894.95 CUMPLE 

Experiencia 4: 
Contrato N° 179-2015-MINEDUVMGI- PRONIED      
Supervisión de Obra: "Adecuación, Mejoramiento y 
Sustitución de la Infraestructura educativa de la IE 
FRANCISCO BARZOLA SATIPO JUNIN  

S/. 386,952.13 CUMPLE 

Experiencia 5:Contrato N° 01-2017-UNU 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE UCAYALI      
Supervisión de Obra: "Mejoramiento e 
Implementación de los servicios administrativos y 
académicos de las facultades de ciencias de salud y 
medicina humana de la Universidad Nacional de 
Ucayali  

S/. 170,137.50 CUMPLE 

Experiencia 6: 
Contrato N° 01-2012-GRU GOBIERNO REGIONAL 
DE UCAYALI        
Supervisión de Obra: "Mejoramiento de la 
Infraestructura educativa y complementaria de la 
institución educativa Padre Francisco Álvarez 
Atalaya Ucayali  

S/. 141,470.85 CUMPLE 

Experiencia 7: 
Contrato N° 0125-2017-GRU GOBIERNO 
REGIONAL DE UCAYALI        
Supervisión de Obra: "Mejoramiento de la 
Infraestructura educativa y complementaria de la 
institución educativa Bilingüe de Yarinacocha 
Coronel Portillo  Ucayali  

S/. 477,396.75 CUMPLE 



 
_____________________________________________________________________ 
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CONSORCIO 
SUPERVISOR 

ARIES 
integrado por: 

BALESTRAS.A.C. 
& ALABASTRO 

S.AC.  

Experiencia 1: 
Contrato N° 0177-2016-MINEDU/VMGI- PRONIED         
Supervisión de Obra: "Mejoramiento de la Prestación 
del servicio educativo del nivel primario de la IE 
8181 Héroes del alto Cenepa Comas  

S/. 143,082.18 CUMPLE 

2,078,260.2 CALIFICA 

Experiencia 2: 
Contrato N° 079-2015-OGA-SG/MC MINISTERIO 
DE CULTURA          
Supervisión de Obra: "Centro de Investigación 
Conservación y Restauración del Museo Nacional de 
Chavín  

  

NO CUMPLE: 
Actividad de Conservación y 

Restauración; no cumple con la 
experiencia en obras similares 

establecidos en las bases 
integradas. 

Experiencia 3: 
Contrato N° 058-2017-MINEDU-VMGI- PRONIED           
Supervisión de Saldo de Obra: "Adecuación y 
Mejoramiento y sustitución de la infraestructura 
educativa de la IE Abraham Cardenas Bellavista San 
Martin  

S/. 310,960.53 CUMPLE 

Experiencia 4: 
Contrato N° 031-2017-MINEDU-VMGI- PRONIED           
Supervisión de Saldo de Obra: "Adecuación y 
Mejoramiento y sustitución de la infraestructura 
educativa de la IE 060 Manuel Mesones Muro El 
Dorado San Martin  

S/. 138,961.73 CUMPLE 

Experiencia 5: 
Contrato N° 180-2016-MINEDU-MGI- PRONIED           
Supervisión de Saldo de Obra: "Adecuación y 
Mejoramiento y sustitución de la infraestructura 
educativa de la IE Cruz del Chalpón Motupe 
Lambayeque  

S/. 310,072.52 CUMPLE 

Experiencia 6: 
Contrato N° 448-2017-MINEDU-VMGI- PRONIED           
Supervisión de Saldo de Obra: "Mejoramiento del 
servicio educativo en la IE 558 Pachacamac II Villa 
el Salvador Lima  

S/. 176,913.15 CUMPLE 

Experiencia 7: 
Contrato N° 021-2017-MINEDU-VMGI- PRONIED           
Supervisión de Saldo de Obra: "Adecuación, 
Mejoramiento y sustitución de la infraestructura 
educativa de la IE Nuestra señora de la Asunción 
Cutervo CAJAMARCA  

S/. 223,139.00 CUMPLE 

Experiencia 8: 
Contrato N° 185-2015-MINEDU-VMGI- PRONIED           
Supervisión de Obra: "Obra nueva y Saldo de obra 
Adecuación y Mejoramiento de la infraestructura 
educativa de la IE Juan Manuel Lambayeque  

S/. 182,945.48 CUMPLE 

Experiencia 9: 
Contrato N° 178-2016-MINEDU-VMGI- PRONIED           
Supervisión de Obra: "Mejoramiento de la prestación 
del servicio educativo en la IE del nivel inicial 539 
Virgen de Fátima San Bartolo Lima  

S/. 81,632.27 CUMPLE 

Experiencia 10: 
Contrato N° 06-2017-MINISTERIO PÚBLICO            
Supervisión de Saldo de Obra: "Construcción, 
Equipamiento y Acondicionamiento de la Sede del 
Ministerio Público de la Provincia de Pisco para la 
implementación del nuevo código procesal penal  

  

NO CUMPLE:  
MINISTERIO PÚBLICO No cumple 

con la experiencia en obras 
similares; edificaciones en 

funciones específicas como 
educación, salud y cultura 

Experiencia 11: 
Contrato N° 057-2022-GRI/ORAF GOBIERNO 
REGIONAL DE JUNÍN             
Supervisión de Obra: "Mejoramiento de los servicios 
de salud del Hospital de apoyo Pichanaki provincia 
de Chanchamayo Región Junín 

S/. 510,553.34 CUMPLE 
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CONSORCIO 

HOFE integrado 
por: FELITA 

S.A.C. & CESAR 
ISIDRO 

GUANILO 
LLERENA 

Experiencia 1: 
Contrato N° 003-2020-GG-PJ PODER JUDICIAL              
Supervisión de Obra: "Contratación del servicio de 
consultoría  Mejoramiento de ambientes del archivo 
central de expedientes de la sede de la corte 
superior de justicia de Puno  

  

NO CUMPLE:  
PODER JUDICIAL No cumple con 
la experiencia en obras similares; 

edificaciones en funciones 
específicas como educación, 

salud y cultura 

4,340,925.76 CALIFICA 

Experiencia 2: 
Contrato N° 104-2019-SUNAT              
Supervisión de Obra: "Rehabilitación de la sede de 
la oficina zonal Chimbote  

  

NO CUMPLE:  
SUNAT No cumple con la 

experiencia en obras similares; 
edificaciones en funciones 

específicas como educación, 
salud y cultura 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 3: 
Contrato N° 30-2018-EMILIMA              
Supervisión de Obra: "Mejoramiento del Teatro 
Segura y Sala Alzedo  

S/. 366,669.24 CUMPLE 

Experiencia 4: 
Contrato N° 17-2018-EMILIMA              
Supervisión de Obra: "Restauración para el PIP 
Mejoramiento del Teatro Segura y Sala Alzedo  

S/. 249,066.28 CUMPLE 

Experiencia 5: 
Contrato N° 40-2018-EMILIMA              
Supervisión de Obra: "Mejoramiento del Servicio 
cultural en el Hospital Manrique  

S/. 755,446.65 CUMPLE 

Experiencia 6: 
Contrato N° 20-2020-MINCETUR/DM/COPESCO               
Supervisión de Externa de Obra: "Ampliación y 
mejoramiento de los servicios turísticos públicos en 
el pueblo de la Quinua  

S/. 339,128.60 CUMPLE 

Experiencia 7: 
Contrato N° 34-2021-MPH-M/GM MUNICIPALIDAD 
METROPOLITANA DE LIMA               
Supervisión de la Obra: "Reconstrucción y 
Mejoramiento del puesto de Salud San Juan de Iris 
Huarochirí Lima   

S/. 595,469.94 CUMPLE 

Experiencia 8:Contrato N° 07-2020-GOBIERNO 
REGIONAL DE TACNA               Supervisión de la 
Obra: "Mejoramiento de los Servicios educativos de 
la Institución educativa Manuel Odria Tacna    

S/. 285,422.11 CUMPLE 

Experiencia 9: 
Contrato N° 158-2019-GRA-SEDE CENTRAL 
OAPF 
Supervisión de la Obra: "Mejoramiento de la 
prestación de Servicios educativos de nivel 
secundaria de la IE Manuel Prado distrito de Puquio 
Lucanas Ayacucho  

S/. 622,938.12 CUMPLE 

Experiencia 10: 
Contrato N° 008-2019-PRONIS 
Supervisión de la Obra: "Mejoramiento de los 
Servicios de salud del establecimiento de salud 
Progreso distrito de Chimbote Provincia de Santa 
Departamento de Ancash  

S/. 126,585.20 CUMPLE 

Experiencia 11: 
Contrato N° 033-2019-PRONIED 
Supervisión de la Obra Complementaria de los 
pabellones B y C del sector II del proyecto de 
inversión Rehabilitación y Remodelación de la 
infraestructura educativa y equipamiento de la IE 
Ventura Ccactamaqui Barranca Lima  

  

NO CUMPLE: 
Supervisión de Obra 

Complementaria; no cumple con 
la experiencia en obras similares 

establecidos en las bases 
integradas. 

Experiencia 12: 
Contrato N° 107-2018-GRU- GGR  
Supervisión de la Obra Construcción e 
Implementación del Centro Educativo técnico 
productivo CETPRO San Martin de Porres Distrito 
de Calleria Coronel Portillo - Ucayali  

S/. 179,744.81 CUMPLE 

Experiencia 13: 
Contrato N° 04-2018-UNIVERSIDAD NACIONAL 
SAN LUIS GONZAGA DE ICA   
Supervisión de la Obra Creación del servicio de 
investigación científica del Centro de alto 
rendimiento de la Universidad Nacional San Luis 
Gonzaga de Ica   

S/. 206,850.08 CUMPLE 

Experiencia 14: 
Contrato N° 04-2020-SEDE CENTRAL OAPF 
GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO 
Supervisión de la Obra Mejoramiento del Servicio 
educativo del nivel secundario en la IE estatal Los 
Andes de la localidad de Huancasancos distrito de 
Sancos Región Ayacucho  

S/. 401,176.96 CUMPLE 

Experiencia 15: 
Contrato N° 23-2019-UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE BARRANCA  
Supervisión de la Obra Mejoramiento del Servicios 
Administrativos de la Universidad Nacional de 
Barranca en la Urb. La Florida Barranca  

S/. 212,427.77 CUMPLE 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 16: 
Contrato N° 28642-2022-BANCO DE LA NACIÓN   
Supervisión de la Obra: Refacción de la Agencia 2 
Talara - Piura  

  

NO CUMPLE:  
BANCO DE LA NACIÓN No cumple 

con la experiencia en obras 
similares; edificaciones en 

funciones específicas como 
educación, salud y cultura 
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CONSORCIO 
SUPERVISOR 

YUNGAY 
integrado por: 

QUISPE 
DOMINGUEZ 

JULIO MIGUEL & 
RINCON 

MELENDEZ 
ANTONIO  

Experiencia 01: 
Contrato N° 01-2017-MUNICIPALIDAD SAN 
ANTONIO - HUAROCHIRI  
Supervisión de la Obra: Mejoramiento de los 
servicios educativos de la IE San Antonio de 
Jicamarca nivel secundario del cercado 
HUAROCHIRI  

S/. 458,163.42 CUMPLE 

3,583,414.02 CALIFICA 

Experiencia 02: 
Contrato N° 41-2018-INPE-OIP  
Supervisión de la Obra: Ampliación de la capacidad 
de albergue del establecimiento penitenciario de 
Chimbote  

  

NO CUMPLE:  
INPE No cumple con la 

experiencia en obras similares; 
edificaciones en funciones 

específicas como educación, 
salud y cultura 

Experiencia 03: 
ADP N°  03-2014/CE/MDSA - MUNICIPALIDAD 
SAN ANTONIO - HUAROCHIRI 
Supervisión de la Obra: Mejoramiento de la 
institución educativa N° 1277-23 Valle el triunfo 
anexo 8 de la comunidad campesina de Jicamarca - 
Huarochirí 

S/. 219,333.33 CUMPLE 

Experiencia 04: 
CONTRATO N° 20-2013-GRA/GOBIERO 
REGIONAL ANCASH  
Supervisión de la Obra: Mejoramiento de la 
infraestructura educativa de la IE 86636 San Juan 
Bosco de Yanama ANCASH  

S/. 216,000.00 CUMPLE 

Experiencia 05: 
CONTRATO N° 300-2020-MINEDU/VMGI/PRONIED   
Supervisión de la Obra: Reconstrucción y 
Modernización de la IE 21508 CP San Isidro - 
CAÑETE 

S/. 183,634.90 CUMPLE 

Experiencia 06: 
CONTRATO N° 09-2014-GRA/GGR   GOBIERO 
REGIONAL ANCASH  
Supervisión de la Obra: Mejoramiento de los 
servicios educativos del nivel inicial de las 
instituciones educativas N° 054 delas provincias 
POMABAMBA Y MARISCAL LUZURIAGA - 
ANCASH  

S/. 167,440.81 CUMPLE 

Experiencia 07: 
CONTRATO N° 33-2019-INABIF   
Supervisión de la Obra: Mejoramiento y Ampliación 
de los servicios de protección integral a 
adolescentes mujeres de 13 a 17 años San Miguel - 
Lima  

  

NO CUMPLE:  
INABIF No cumple con la 

experiencia en obras similares; 
edificaciones en funciones 

específicas como educación, 
salud y cultura 

Experiencia 08: 
CONTRATO N° 84-2021-GRA - GOBIERNO 
REGIONAL DE AREQUIPA    
Supervisión de la Obra: Mejoramiento y Ampliación 
de los servicios de educación secundaria en la IE 
Nueva Juventud distrito de Santa Rosa de Siguas 
AREQUIPA  

S/. 137,717.42 CUMPLE 

Experiencia 09: 
CONTRATO N° 01-2022-GORE ICA     
Supervisión de la Obra: Mejoramiento de la 
prestación de los servicios educativos de la IE 
Ricardo Palma del centro poblado La Capilla ICA  

S/. 249,381.01 CUMPLE 

Experiencia 10: 
CONTRATO N° 21-2022-GRA SEDE CENTRAL - 
OAPF      
Supervisión de la Obra: Mejoramiento y ampliación 
del servicio de educación superior no universitaria 
en el instituto superior pedagógico Benigno Ayala 
Esquivel distrito de Cangallo - Ayacucho  

S/. 388,534.30 CUMPLE 

Experiencia 11: 
CONTRATO N° 33-2019-INABIF  
Supervisión de la Obra: Mejoramiento y ampliación 
del servicio de protección integral a adolescentes 
mujeres de 13 a 17 años en el centro de atención 
residencial Ermelinda Carrera - San Miguel Lima  

  

NO CUMPLE:  
INABIF No cumple con la 

experiencia en obras similares; 
edificaciones en funciones 

específicas como educación, 
salud y cultura 

Experiencia 12:CONTRATO N° 152-2010-ME/SG-
OGA-UA-APM PRONIED Supervisión de la Obra: 
Mejoramiento y sustitución de la infraestructura 
educativa de la IE Faustino Maldonado Coronel 
Portillo - Ucayali  

S/. 1,029,977.29 CUMPLE 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 13: 
CONTRATO N° 060-2012- MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE HUACAYBAMBA   
Supervisión de la Obra: Mejoramiento y ampliación 
de los servicios de la institución educativa Simón 
Bolivar del centro poblado de Rondobamba - 
HUANUCO  

S/. 108,914.07 CUMPLE 

Experiencia 14: 
CONTRATO N° 003-2015- GOBIERNO REGIONAL 
DE ANCASH  
Supervisión de la Obra: Mejoramiento de los 
servicios educativos del nivel inicial de las 
instituciones educativas provincia de Raymondi 
Huari Departamento de Ancash 

S/. 221,339.00 CUMPLE 

Experiencia 15: 
CONTRATO N° 005-2016- GOBIERNO REGIONAL 
DE ANCASH  
Supervisión de la Obra: Mejoramiento de los 
servicios educativos de la IE distrito de Lucma, 
Provincia de Mariscal de Luzuriaga - ANCASH  

S/. 80,555.20 CUMPLE 

Experiencia 16: 
CONTRATO N° 300-2020- MINEDU/VMGI-
PRONIED  
Supervisión de la Obra: Reconstrucción y 
Modernización de la IE SAN ISIDRO ubicado en el 
distrito Imperial CAÑETE LIMA  

S/. 122,423.27 CUMPLE 

Experiencia 17: 
CONTRATO N° 041-2018- INPE-OIP   
Supervisión de la Obra: Ampliación de la capacidad 
de albergue del establecimiento penitenciario de 
Chimbote SNIP 92293  

  

NO CUMPLE:  
INPE No cumple con la 

experiencia en obras similares; 
edificaciones en funciones 

específicas como educación, 
salud y cultura 
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CONSORCIO DEL 
NORTE integrado 

por: Q & Q 
CONSULTORES Y 

EJECUTORES 
S.A.C. & JHON 

FRANCIS JULCA 
CHACÓN  

Experiencia 01:  
CONTRATO N°021-2018-GRCAJ-GGR 
SUPERVISION DE LA OBRA: RECONSTRUCCION 
DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N°82284-
CAJABAMBA - CAJAMARCA 

S/. 155,078.26 CUMPLE 

S/. 1,816,906.70 CALIFICA 

Experiencia 02:  
CONTRATO N°018-2019-DAL 
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA 
SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAR LAS 
CONDICIONES DE PRETACION DE SERVICIOS 
EN LA UNIDAD MEDICA DE LA UNIVERSIDAD 
NAIONL DEL SANTA, DISTRITO DE NUEVO 
CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA, ANCASH 

S/. 302,009.52 CUMPLE 

Experiencia 03:  
CONTRATO DE SRVICIOS N°000013-2019-
GR.LAMB 
CREACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION 
INICIAL ESCOLARIZADA EN LA IIEE N° 11156 EI 
MARC, N° 11153 EL VERDE, N° 10208 TUCUME, 
N° 10227 SAN BERNARDO Y IIEEN°499 HACIEDA 
SASAPE, DE LOS DISTRITOS DE JAYANCA Y 
TUCUME, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, 
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 

S/. 243,798.00 CUMPLE 

Experiencia 04:  
CONTRATO DE SUPERVISION DE OBRA N° 02-
2020-MDNP 
CONTRATACION DE LA SUPERVISION DE LA 
EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO Y 
SECUNDARIO DE LA I.E 40239 NICOLAS DE 
PIEROLA, DISTRITO NICOLAS DEPIEROLA, 
PROVINCIA DE CAMANA - AREQUIPA 

S/. 541,184.86 CUMPLE 

Experiencia 05:  
CONTRATO N° 004-2020-GRCAJ-GGR 
SUPERVISON DE LA OBRA: INSTALACION DEL 
SERVICIO EDUCATIVO ESCOLARIZADO DEL 
NIVEL INICIAL EN LOCALIDADES EL MANZANO, 
QUINUAYOC DEL DISTRITO CHETILLA, 
MORCILLA BAJ, LA TRANCA I Y LA SHITA DEL 
DISTRITO JESUS, CULQUIMARCA DEL DISTRITO 
COSPAN, PROVINCIA CAJAMARCA, REGION 
CAJAMARCA. 

  

NO CUMPLE: 
Actividad de Instalación; no 

cumple con la experiencia en 
obras similares establecidos en 

las bases integradas. 

Experiencia 06:  
CONTRATO N°029-2015-MDP/A 
CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA 
PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: 
"AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA 
INSTITUCION EDUCATIVA N° 11532 - DISTRITO 
DE PATAPO-CHICLAYO-LAMBAYEQUE" 

S/. 113,946.80 CUMPLE 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 07:  
CONTRATO N°083-2018-GRL/SERVICIO 
CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 
EDUCATIVOS DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE 
LA I.E N°20390, HORTENCIA DULANTO DE LAS 
CASAS DEL DITRITO DE CHANCAY, PROVINCIA 
DE HUARAL, REGION LIMA 

S/. 119,796.67 CUMPLE 

Experiencia 08:  
CONTRATO DE SERVICIOS N°000030-2020-
GR.LAMB/ORAD 
SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO EDUCATIVO EN 07 IIEE DEL 
NIVEL INICIAL DE LA REGION LAMBAYEQUE 

S/. 341,092.59 CUMPLE 

17 
JIMMY GUSTAVO 

GONZALES 
BARON  

Experiencia 01:  
CONTATO N°270-2019-MINEDU/VMGI-PRONIED 
CONSULTORIA DE OBRA PARA REALIZAR LA 
SUPERVISION POR EL SALDO DE OBRA: 
ADECUACION, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION 
DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA IE 
NUESTRA SEÑORA DE ALTA GRACIA - AYAVARI-
MELGAR-PUNO 

S/. 622,777.28 CUMPLE 

S/. 1,423,058.49 CALIFICA 

Experiencia 02:  
CONTRATO N°118-2018-MINEDU/VMGI-PRONIED 
CONSULTORIA DE OBRA SERVICO DE 
SUPERVISION DE SALDO DE OBRA: 
ADECUACION , MEJORAMIENTO Y 
SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA N° 41041 CRISTO REY - CAMANA - 
CAMANA - AREQUIPA 

S/. 566,696.91 CUMPLE 

Experiencia 03:  
CONTRATO N°021-2014-MINEDU/VMGI-PRONIED 
CONSULTORIA DE OBRA SUPERVISION DE 
OBRA: ADECUACION, MEJORAMIENTO Y 
SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA DE LA IE DANIEL HERNANDEZ - 
PAMPAS - TAYACAJA - HUANCAVELICA 

S/. 233,584.30 CUMPLE 

Experiencia 04: CONTRATO N°047-2011-ME/SG-
OGA-UA-APPCONSULTORIA PARA LA 
SUPERVISION DE OBRAS EN LA I.E DOS DE 
MAYO - IBERIA - PUERTO MALDONADO 

  

NO CUMPLE:Contrato no 
identifica Actividad; no cumple 

con la experiencia en obras 
similares establecidos en las 

bases integradas. 

18 

CONSORCIO 
VIRGEN DE LA 

MERCED 
integrado por: 
TERRY MEZA 

JORGE LUIS & 
ACUÑA VEGA 

CONSULTORES Y 
EJECUTORES 

E.I.R.L.  

Experiencia 01:  
CONTRATO N°336-2020-MDH-GM 
SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA DE LA 
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN LA 
IEP N° 20128 CASERIO PUEBLO NUEVO, 
DISTRITO DE HUARMACA - HUANCABAMBA - 
PIURA" 

S/. 94,997.09 CUMPLE 

S/. 1,696,675.83 CALIFICA 

Experiencia 02:  
CONTRATO DE GERENCIA GENERAL 
REGIONAL N° 006- 2019/GOBIERNO REGIONAL 
AMAZONAS -GGR 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISION DE LA OBRA: CREACION DE LOS 
SERVISIOS DE EDUCACION INICIAL EN LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS Nº16327 
MISQUIYACU BAJO, Nº349 SAN ANTONIO,  
Nª16232 BUENOS AIRES Nº16961 SAN LORENZO 
Y Nº16226 QUINTALEROS, DISTRITO DE 
CAJARURO, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, 
REGION DE AMAZONAS’’ 

S/. 162,842.05 CUMPLE 

Experiencia 03:  
CONTRATO N° 015- 2018- PEC-PROC-6-2018-
MDS-CES-1 
SUPERVISION DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO 
DE EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSÉ OLAYA 
BALANDRA EN LA LOCALIDAD DE SALITRAL, 
PROVINCIA DE MORROPON - PIURA 

S/. 143,075.34 CUMPLE 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 04:  
CONTRATO N° 090- 2018-MDH- GM 
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 
CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE 
OBRA EN LA EJECUCION DEL PROYECTO ‘’ 
MEJORAMIENTO Y Ampliación DEL SERVICIO 
EDUCATIVO PRIMARIA EN LA I.E.P Nº 14607 
CENTRO POBLADO DE YAHUANGATE, DISTRITO 
DE HUAMARCA – HUANCABANBA – PIURA’’ 

S/. 90,024.50 CUMPLE 

Experiencia 05:  
CONTRATO N° 01- 2016- MDCE/GM 
CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
SUPERVISION PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO, 
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE 
EDUCACION PRIMARIA EN LA I.E NRO. 11027, 
DIVINO NIÑO DEL MILAGRO, DISTRITO DE ETEN 
– CHICLAYO – LAMBAYEQUE 

S/. 102,163.88 CUMPLE 

Experiencia 06:  
CONTRATO DE CONSUTORIA DE OBRA N°001- 
2015-MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
JAMALCA/GM 
SUPERVISION DE LAS OBRAS "MEJORAMIENTO 
DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
TAMBOLIC, DUNIA GRANDE, DUELAC Y 
JAMALCA"; correspondiente al ITEM 2: 
"MEJORAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA 
INSTITUCION EDUCATIVA PRIMARIA Y 
SECUNDARIA CLORINDA MATTO DE TURNER N° 
17804 - DUNIA GRANDE, DISTRITO DE JAMALCA 
- UTCUBAMBA - AMAZONAS"; ITEM 3: 
"MEJORAMIENTO DE LA ERTA DE SERVICIO 
EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA 
PRIMARIA N°16260 DUELAC, DISTRITO DE 
JAMALCA - UTCUBAMBA - AMAZONAS" 

S/. 114,182.40 CUMPLE 

Experiencia 07:  
CONTRATO DE CONSUTORIA DE OBRA N°002- 
2015-MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
JAMALCA/GM 
SUPERVISION DE LAS OBRAS "MEJORAMIENTO 
DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
TAMBOLIC, DUNIA GRANDE, DUELAC Y 
JAMALC,A", 
correspondiente al ITEM 1: "MEJORAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.P. 
N°16258 TAMBOLIC, DISTRITO DE JAMALCA - 
UTCUBAMBA - AMAZONAS"; ITEM 4 : 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 
EDUCATIVOS DE L.A I.E.F. N° 16255 - JAMALCA - 
DISTRITO DE JAMALCA . PROVINCIA DE 
UTSUBAMBA - REGION AMAZONAS" 

S/. 213,815.50 CUMPLE 

Experiencia 08:  
CONTRATO N° 021- 2020-MPH-OL 
SUPERVISIÓN DE LA OBRA RECUPERACIÓN 
DEL LOCAL ESCOLAR N 14542 TIERRA NEGRA 
DISTRITO DE SONDORILLO, PROVINCIA DE 
HUANCABAMBA - PIURA 

  

NO CUMPLE: 
Actividad de Recuperación; no 
cumple con la experiencia en 

obras similares establecidos en 
las bases integradas. 

Experiencia 09:  
CONTRATO N°44 - 2020- PRONIS 
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA Y 
EQUIPAMIENTO DE REHABILITACION 
CORRESPONDIENTE A LA INTERVENCION 
DENOMINADA: "REHABILITACION Y REPOSICION 
DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU-COREA 
SANTA ROSA II-1, DISTRITO VEINTISEIS DE 
OCTUBRE, PROVINCIA DE PIURA – REGIÓN 
PIURA" 

S/. 172,943.72 CUMPLE 

Experiencia 10:  
CONTRATO Nº 18- 2021/GRP 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
CONSULTORÍA DE OBRA:  SALDO DE 
SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRAS 
CIVILES, EQUIPAMIENTO MÉDICO, PLAN PARA 
LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL 
FRENTE A LA PROPAGACIÓN DEL COVID-19 DEL 
PROYECTO “MEJORAMIENTO  DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO 
DE SALUD HUARMACA, DEL DISTRITO Y 
PROVINCIA DE HUARMACADEPARTAMENTO DE 
PIURA” CON CÓDIGO ÚNICO N° 2266495 
(ANTESCÓDIGO SNIP N° 312374) 

S/. 142,969.46 CUMPLE 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 11:  
CONTRATO N° 026- 2020-MDVO 
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION 
DE LA INFRAESTRUCTURA Y DOTACION DE  
EQUIPAMIENTO DE I.E. N 15110 JOSE GABRIEL 
CONDORCANQUI  CON CODIGO LOCAL N 
410455 EN EL A.H. TUPAC AMARU I ETAPA, 
DISTRITO VEINTISÉIS DE OCTUBRE, PROVINCIA 
DE  PIURA DEPARTAMENTO DE PIURA 

S/. 166,658.04 CUMPLE 

Experiencia 12: CONTRATO Nº 002- 2020-
UNFCONTRATACION DEL SERVICIO DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN 
DEL CENTRO DE TECNOLOGIAS DE LA 
FORMACIÓN Y COMUNICACIONES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA 

S/. 293,003.86 CUMPLE 

19 

CONSORCIO 
RENACER 

integrado por: 
KAZUKI 

CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCIÓN 

S.A.C. & GEO 
S.A.C.  

Experiencia 01:  
Supervision de Obra: Adecuacion, Mejoramiento, 
Sustitucion de la Infraestructura Educativa de la IE 
Mariano Melgar - ayavari - melgar - puno  

S/. 392,932.01 CUMPLE 

S/. 2,074,941.46 CALIFICA 

Experiencia 02: 
Supervisión de Obra: Adecuacion, Mejoramiento y 
Sustitucion de la Infraestructura Educativa de la IE 
Ventura Ccalamaqui - Barranca - Barranca - Lima 

S/. 466,660.82 CUMPLE 

Experiencia 03: 
Supervisión de Obra: Adecuacion, Mejoramiento, 
Sustitucion de la Infraestructura Educativa de la IE 
José María Arguedas, Lircay - Angaraes - 
Huancavelica 

S/. 313,430.71 CUMPLE 

Experiencia 04: 
Supervisión de Saldo de Obra: Adecuacion, 
Mejoramiento y Sustitucion de la Infraestructura 
Educativa de la IE Aurelio Cardenas Pachas, La 
Union, Dos de Mayo - Huanuco 

S/. 70,104.69 CUMPLE 

Experiencia 05: 
Supervisión del Saldo de Obra: Adecuacion, 
Mejoramiento y Sustitucion de la Infraestructura 
Educativa de la IE Santo Toribio - Rioja - San Martin 

S/. 604,715.00 CUMPLE 

Experiencia 06: 
Supervisión de Obra: Mejoramiento del Servicio de 
Salud en el Centro de Salud Aeropuerto - I2, de la 
Micro Red Aeropuerto del Distrito de Callao, 
Provincia  y Región Callao 

S/. 227,098.24 CUMPLE 

Experiencia 07: 
Contratación del Servicio de Consultoría de QS y 
SSOMA bajo el Sistema de Tarifas para los 
Establecimientos de alud Hospital San Juan de Dios 
de Caraz II-1, Centro de Salud San Nicolás, Hospital 
Provincial de Cascas II-1 

  

NO CUMPLE: 
Actividad de QS y SSOMA; no 
cumple con la experiencia en 

obras similares establecidos en 
las bases integradas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
_____________________________________________________________________ 
 
 

F. EVALUACIÓN DE TECNICA DE OFERTAS: 
 En atención al resultado de la calificación de ofertas se procedió a evaluar la oferta(s) calificada(s) según el      

siguiente detalle:  

 

N° POSTORES 

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (90 PUNTOS) 

B. 
METODOLOGIA 

PROPUESTA 
 (05 PUNTOS) 

C. 
SOSTENIBILIDAD 
AMBIENTAL Y 
SOCIAL  
(03 PUNTOS)  

D. INTEGRIDAD 
EN LA 

CONTRATACIÓN 
PÚBLICA (02 

PUNTOS)  

PUNTAJE 
TOTAL 

Se considerarán servicios de 
consultoría de obras similares a 

los siguientes:  
La supervisión de obras de: uso 

público y/o privado que 
comprenda la creación y/o 

construcción y/o mejoramiento y/o 
reconstrucción y/o rehabilitación 

y/o saldo y/o ejecución de 
edificaciones institucionales 
(edificaciones con funciones 

específicas como educación, salud 
y cultura) 

MONTO FACTURADO 

M = Monto 
facturado  

acumulado 
por el 
postor  
por la 

prestación 
de  

servicios de 
consultoría  

en la 
especialidad  

  
M >= 3 

veces el 
valor  

referencial: 
90 puntos 

 
M >=02 
veces el 

valor  
referencial y 
< 03 veces 

el  
valor 

referencial: 
80 puntos 

 
M > 1 veces 

el valor  
referencial y 

< 2 veces  
el valor 

referencial: 
75 puntos 

Desarrolla la 
metodología 

que sustenta la 
oferta:  

05 puntos  
 

No desarrolla la 
metodología 

que sustenta la 
oferta:  

00 puntos  

Se evaluará que 
el postor cuente 
con certificación 
del sistema de 
gestión 
antisoborno 

Se evaluará que 
el postor cuente 
con certificación 
del sistema de 

gestión  
antisoborno 

 
* ISO 45001:2018 

 
* Certificación 

(SAAS) 
 

* ISO 14001:2015 
 

* PROGRAMA 
HUELLA HIDRICA  

* ISO 37001:2017 

1 

CONSORCIO 
JBMAS  

integrado por: JB 
CONTRATISTAS 

GENERALES 
S.A.C. & A&S 
INGENIERIA Y 
PROYECTOS 

S.A.C. & 'MARCO 
ANTONIO FLORES 

RAZURI  

Experiencia 01:  
Contrato N° 001-20214-
SUNAT/401000 
Supervisión de Obra "Implementación 
del nuevo centro de Servicios al 
contribuyente y Centro de Control y 
Fiscalización en la ciudad de Iquitos  

  

1,384,971.48 80.00 5.00 3.00 2.000 90.00 

Experiencia 02:  
Contrato N° 003-20214-PE N° 04-
2013-OEI-SUNAT-UEIPS  
Supervisión de Obra "Implementación 
del nuevo centro de Servicios al 
contribuyente y Centro de Control y 
Fiscalización en la ciudad de Cusco   

  

Experiencia 03:  
Contrato N° 026-2013-CP N° 002-
2013-OEI-SUNAT-UEIPS  
Supervisión de Obra "Implementación 
del nuevo centro de Servicios al 
contribuyente y Centro de Control y 
Fiscalización en la Zona Centro 2 
Lima Metropolitana  

  

Experiencia 04:  
Contrato N° 197-2014-SUNAT-
CONSULTORIA DE OBRA   
Supervisión de la ejecución de Obra 
"Implementación de las oficinas de la 
intendencia de Lima - edificio Crillón  

  

Experiencia 05:  
Contrato N° 03-2013-MINISTERIO 
PÚBLICO    
Equipamiento para la división médico 
legal del distrito Judicial de Ancash 
en el marco del nuevo código 
Procesal penal  

  

Experiencia 06:  
Contrato N° 40-2019-
MINEDU/VMGI-PRONIED     
Supervisión de Obra "Mejoramiento 
de servicios educativos en la 
institución educativa Inicial N° 520 
San Francisco de Tablada de Lurín - 
VMT - LIMA 

S/. 480,619.01 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 07:  
Contrato N° 01-2018-SUNAT      
Supervisión de Obra "Implementación 
del nuevo centro de servicios al 
contribuyente y centro de control y 
fiscalización en zona oeste 2 Lima 
Metropolitana  

  

Experiencia 08:  
Orden de servicio N° 2016000208 
Supervisión de la Obra "Creación del 
nuevo Centro de Servicios al 
contribuyente y Centro de control y 
fiscalización en la zona callao PIP N° 
182537 

  

Experiencia 09:  
Contrato N° 03-2017-PMSFS - 
PROVINCIA MISIONERA SAN 
FRANCISCO SOLANO  
Supervisión de la Obra 
"Rehabilitación y Mejoramiento del 
Policlínico San Francisco de Asís de 
la provincia misionera San Francisco 
solano del Perú - ICA  

S/. 79,561.00 

Experiencia 10:  
Contrato N° 02-2022-
MINEDU/VMGI-PRONIED     
Supervisión de Obra "Mejoramiento 
de la prestación del servicio 
educativo de nivel primaria y 
secundaria de la I.E. N° 1264 Juan 
Andres Vivanco - ATE - LIMA 

S/. 630,241.47 

Experiencia 11:  
Contrato N° 02-2017-PMSFS - 
PROVINCIA MISIONERA SAN 
FRANCISCO SOLANO  
Supervisión de la Obra 
"Rehabilitación y Mejoramiento de la 
casa parroquial e Iglesia San Antonio 
de Padua de la provincia Misionera 
de San Francisco Solano del Perú  

S/. 119,550.00 

Experiencia 12:  
Contrato N° 01-2017-PMSFS - 
PROVINCIA MISIONERA SAN 
FRANCISCO SOLANO  
Supervisión de la Obra "Construcción 
e Implementación de la biblioteca de 
la provincia misionera de San 
Francisco Solano del Perú  

S/. 75,000.00 

Experiencia 13:  
Contrato N° 01-2020-SSCC -  
Dirección Técnica en la ejecución de 
Obra "Mantenimiento de la Bóveda 
de la iglesia La Recoleta  

  

2 

MENDOZA 
PICOAGA 
CARLOS 

HUMBERTO 

Experiencia 01:  
Contrato N° 016-2016-MECB - 
MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD 
DE LA EDUCACIÓN BASICA  
Supervisión de (02) Obras: 
"Mejoramiento y ampliación de las IEI 
N° 156 CP Pomacancha y la IEI N° 
856 del CP Calzada, ubicadas en los 
distritos de caja y rosario, Provincia 
de acobamba HUANCAVELICA  

S/. 249,773.75 

2,108,647.98 90 5.00 3.00 2.00 100.00 

Experiencia 02:  
Contrato N° 029-2016-SGLSG - 
MUNICIPALIDAD DE SANTA ANITA  
Supervisión de la Obra: "Ampliación 
del Servicio educativo inicial IEI N° 
101 Shuji Kitamura SANTA ANITA  

S/. 107,190.00 

Experiencia 03:  
Contrato N° 014-2018-GRS/DIRESA   
Supervisión de la Obra: 
"Mejoramiento y ampliación de los 
servicios de salud del puesto de 
salud Mi Perú  

S/. 150,457.50 

Experiencia 04:  
Contrato N° 023-2018-Gobierno 
Regional del CALLAO    
Supervisión de la Obra: 
"Mejoramiento de la capacidad 
productora de servicios educativos en 
la IEI N° 159 Distrito de MI PERÚ  

S/. 220,409.12 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 05:  
Contrato N° 027-2019-MDLM-GAF - 
MUNICIPALIDAD DE LA MOLINA     
Supervisión de la Obra: "Ampliación 
del Centro integral del adulto mayor 
la Molina - Distrito de la Molina  

  

Experiencia 06:  
Contrato N° 063-2013-GOBIERNO 
REGIONAL CALLAO      
Supervisión de la Obra: 
"Mejoramiento de la prestación del 
servicio de salud en el centro de 
salud Bahía Blanca - Ventanilla 
Callao  

S/. 155,134.60 

Experiencia 07:  
Contrato N° 029-2015-GOBIERNO 
REGIONAL CALLAO      
Supervisión de la Obra: "Ampliación y 
Mejoramiento de los servicios 
educativos de la IEI Anexo Cristo Rey 
AAHH. Villa emilia - Ventanilla Callao  

S/. 63,152.27 

Experiencia 08:  
Contrato N° 052-2015-GOBIERNO 
REGIONAL CALLAO      
Supervisión de la Obra: "Ampliación y 
Mejoramiento de los servicios 
educativos de la IEI N° 126  AAHH. 
Los Licenciados etapa 1 - Ventanilla 
Callao  

S/. 56,185.94 

Experiencia 09:  
Contrato N° 014-2016-MDLM-GAF - 
MUNICIPALIDAD LA MOLINA       
Supervisión de la Obra: "Creación del 
Centro Cultural y Biblioteca Municipal 
en la zona Sur, distrito de la Molina  

S/. 123,013.90 

Experiencia 10: Contrato N° 002-
2014-  GOBIERNO REGIONAL 
CALLAO        Supervisión de la 
Obra: "Mejoramiento y ampliación de 
los servicios de educación primaria y 
secundaria de la IE 2093 Santa rosa 
Cerro la Regla - CALLAO 

S/. 51,493.28 

Experiencia 11:  
Contrato N° 125-2022-  GOBIERNO 
REGIONAL CALLAO         
Supervisión de la Obra: 
"Mejoramiento de la prestación del 
Servicio de salud en el centro de 
salud Ciudad Pachacutec - Ventanilla 
- CALLAO 

S/. 93,594.06 

Experiencia 12:  
Contrato N° 007-2013-  GOBIERNO 
REGIONAL CALLAO         
Supervisión de la Obra: 
"Mejoramiento del servicio de 
educación inicial de la IEI 099 
Corazón de Maria - anexo en el 
AAHH Hijos de Villa Los Reyes 
Distrito de Ventanilla   - CALLAO 

S/. 51,858.61 

Experiencia 13:  
Contrato N° 001-2021-  
UNIVERSIDAD AGRARIA LA 
MOLINA          
Supervisión de la Obra: "Creación del 
Centro de Investigación e innovación 
tecnológica en Pesca y acuicultura de 
la UNALM 

S/. 676,949.01 

Experiencia 14:  
Contrato N° 035-2017-  GRC / 
DIRESA - CALLAO  
Supervisión de la Obra: 
"Mejoramiento de los servicios de 
salud del puesto de salud la Perla de 
la Micro red 4 - Bellavista La Perla - 
Callao  

S/. 109,435.94 

Experiencia 15:  
Contrato N° 008-2017- MDSJM - 
MUNICIPALIDAD SJM  
Supervisión de la Obra: "Ampliación 
del Servicio educativo del nivel inicial 
en la IE 630 Juan Pablo II Pamplona 
Alta - SJM  

  

Experiencia 16:  
Contrato N° 025-2018- 
MIGRACIONES-AF 
Supervisión de la Obra: 
"Mejoramiento de los servicios 
migratorios brindados por la jefatura 
zonal de TUMBES  

  

3 
JORGE LUIS 

GRAJEDA 
CARDENAS  

Experiencia 01:  
Contrato - CENTRO EDUCATIVO 
PARTICULAR SANTA ROSA DE 
LIMA  
Adecuación, Mejoramiento y 
sustitución de la Infraestructura 
educativa del colegio particular Santa 
Rosa de Lima  

S/. 364,799.00 1,882,189.00 90 5.00 0.00 0.00 95.00 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 02:  
Contrato - CENTRO EDUCATIVO 
ESPECIAL HOGAR SAN 
FRANCISO DE ASIS  
Construcción de aulas tipo taller, 
salas de uso múltiple y casa de 
acogida para los niños con 
problemas de audición y lenguaje  

S/. 149,500.00 

Experiencia 03:  
Contrato - HOGAR CLINICA SAN 
JUAN DE DIOS  
Construcción de la Unidad de 
Radiología e imágenes médicas para 
la atención ambulatoria y hospitalaria 
de la clínica san Juan de Dios - 
CUSCO  

S/. 364,799.00 

Experiencia 04:  
Contrato - HOGAR CLINICA SAN 
JUAN DE DIOS  
Mejoramiento y ampliación de los 
servicios de salud de la unidad de 
Hospitalización de clínica san Juan 
de Dios - CUSCO  

S/. 398,234.00 

Experiencia 05:  
Contrato - COLEGIO SAN 
FRANCISCO DE ASIS - CUSCO   
Construcción y mejoramiento del 
pabellón de inicial y auditorio de usos 
múltiples del colegio san Francisco 
de Asís 

S/. 289,375.00 

Experiencia 06:  
Contrato - COLEGIO EDUCATIVO 
PARTICULAR SALESIANO - 
CUSCO  
Mejoramiento y sustitución de la 
infraestructura del colegio Salesiano 
del Cusco  

S/. 315,482.00 

4 

BISONTE 
INGENIEROS 

CONTRATISTAS 
S.R.L.  

Experiencia 01:  
Contrato - MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE ESPINAR 
Supervisión de la ejecución de obra 
Mejoramiento del servicio educativo 
en la IE Teniente coronel Pedro Ruiz 
Gallo nivel secundario del distrito de 
Espinar CUSCO  

S/. 925,419.20 

2,227,548.00 90 5.00 3.00 2.00 100.00 

Experiencia 02:  
Contrato - MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE ESPINAR 
Supervisión de la ejecución de obra 
Mejoramiento del servicio educativo 
en la IE 56207 Ricardo Palma del 
distrito de Espinar CUSCO   

S/. 619,064.40 

Experiencia 03:  
Contrato - MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE ESPINAR 
Supervisión de la ejecución de obra 
Mejoramiento y Ampliación del 
Servicio educativo  en la IE 56435 de 
Miraflores distrito de Espinar CUSCO   

S/. 683,064.40 

5 
ROJAS MAMANI 

DIONISIO  

Experiencia 01:  
Contrato N° 010-2018-APROLAB  - 
PROGRAMA DE APOYO A LA 
FORMACIÓN PROFESIONAL 
APROLAB II   
Supervisión de la ejecución de la 
obra: Construcción de aulas y 
talleres, laboratorios de cómputo y 
SSHH del ISTP AUCARA, Provincia 
de LUCANAS - AYACUCHO  

S/. 59,926.25 

2,512,099.27 90 5.00 3.00 2.00 100.00 

Experiencia 02:  
Contrato N° 073-2018-GRL/CS - 
GOBIERNO REGIONAL DE  LIMA  
Supervisión de la ejecución de la 
obra: Mejoramiento y ampliación de 
la prestación de los servicios 
educativos de IE 20955 Francisco 
Bolognesi Cervantes Anexo 22 del 
centro poblado de valle Hermoso 
HUAROCHIRI - LIMA  

S/. 142,000.00 

Experiencia 03:  
Contrato N° 075-2019-GRL/CS - 
GOBIERNO REGIONAL DE  LIMA  
Supervisión de la ejecución de la 
obra: Mejoramiento de los servicios 
educativos de los niveles inicial, 
primaria y secundaria ANDRES 
AVELINO CACERES del centro 
poblado de NUNUMIA distrito de 
GORGOR provincia de CAJATAMBO 
- LIMA   

S/. 99,000.00 

Experiencia 04:  
Contrato N° 017-2019-GRL/CS - 
UNIDAD EJECUTORA LIMA SUR  
Supervisión de la ejecución de la 
obra: Mejoramiento Ampliación del 
servicios educativos de los niveles 
inicial IE 595 del centro poblado 
FLORIDA distrito de Nuevo Imperial 
provincia de CAÑETE REGIÓN LIMA  

S/. 161,372.81 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 05:  
Contrato N° 09-2020-GRL/CS - 
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA - 
SEDE CENTRAL  
Supervisión de la ejecución de la 
obra: Mejoramiento de los servicios 
educativos del nivel inicial en la IE 
21001 LUIS PARDO - Sector Santa 
Anita - Distrito Sayán - Región Lima 

S/. 85,050.00 

Experiencia 06: 
Contrato N° 28-2020-AS-GRP-
Gobierno Regional de Puno 
Supervisión de la obra: 
"Mejoramiento del servicio educativo 
de las carreras de producción, 
automotriz, minera, contabilidad, 
computación, secretariado, 
enfermería, laboratorio clínico y 
prótesis dental del IST Manuel Núñez 
Butrón, distrito de Juliaca, San 
Román - Puno 

S/. 447,005.46 

Experiencia 07: 
Contrato 189-2020-MINEDU/VMGI-
PRONIED 
Supervisión de obra: Restauración, 
rehabilitación y reforzamiento de la 
infraestructura educativa del colegio 
militar Leoncio Prado, ubicado en el 
distrito de la Perla Callao 

S/. 315,147.12 

Experiencia 08: 
Contrato 002-2020-MPSR/J 
Supervisión de la obra: Mejoramiento 
del servicio educativo en la I.E.P. N° 
70541 Virgen de Fátima de la ciudad 
de Juliaca, provincia de San Román 

S/. 99,529.71 

Experiencia 09: 
Contrato 002-2019-GRL-UELS-
GSRLS 
Supervisión de la obra: Mejoramiento 
y ampliación de los servicios 
educativos de nivel inicial I.E.I N° 610 
y nivel primario I.E.P N° 20966 del 
asentamiento humano proyecto 
integral La Arena, distrito de san 
Vicente, provincia de cañete, región 
Lima, meta I 

S/. 36,395.10 

Experiencia 10: 
Contrato 002-2020-JOL/UNCP 
Supervisor de obra del IOARR: 
Remodelación de laboratorio, 
adquisición de equipo de laboratorio 
y mobiliario de laboratorio; en el (la) 
laboratorios (la Biología, la 
informática, la. Física y la 
psicopedagógico) losas deportivas y 
biblioteca especializada de la facultad 
de educación de la Universidad 
Nacional del Centro del Perú, distrito 
de El Tambo, provincia de  

  

Experiencia 11: 
Contrato 033-2021-UNHEVAL 
Supervisión de la obra Mejoramiento 
y ampliación de los servicios 
académicos de la facultad de 
ingeniería civil y arquitectura de la 
Universidad Nacional Hermilio 
Valdizan, distrito de Pillco marca, 
provincia y departamento de 
Huanuco - I etapa 

S/. 
1,066,672.82 

6 

CONSORCIO CHV 
integrado por: 
ALEXANDER 
PRIMITIVO 

HUERTAS JARA & 
GRUPO AYS 

S.A.C.  

Experiencia 1:Contrato N° 15-2014-
GRL-UELS-GSRLSSupervisión de la 
obra: Adecuación, mejoramiento y 
sustitución de la infraestructura 
educativa de la I.E N° 20147 Eladio 
Hurtado Vicente, Imperial Cañete 
Lima 

S/. 362,695.48 

S/. 3,011,754.04 90 5.00 3.00 2.00 100.00 

Experiencia 2: 
Contrato N° 1131-2015 
Supervisión de obra: construcción de 
nueva infraestructura e 
implementación del nuevo 
establecimiento de Salud Chacarilla 
de Otero de la micro red de Piedra 
Liza, Dirección de Salud San Juan de 
Luringancho 

S/. 280,337.43 

Experiencia 3: 
Contrato N° 14-2014-
MINEDU/VMGI-PRONIED 
Supervisión de obra: adeucación, 
mejoramiento y sustitución de la 
infraestructura educativa en la I.E 
Juana Cervantes de Bolognesi - 
Arequipa - Arequipa 

S/. 584,959.88 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 4: 
Contrato N° 225-2016-
MINEDU/VMGI-PRONIED 
Servicio de Consultoría de obra: 
Saldo de Obra: Adecuación, 
mejoramiento y sustitución de la 
infraestructura educativa de la I.E 
República Argentina, nuevo 
Chimbote - Santa - Ancash 

S/. 527,126.66 

Experiencia 5: 
Contrato N° 048-2015-
MINEDU/VMGI-PRONIED 
Servicio de Consultoría de obra: 
Adecuación, mejoramiento y 
sustitución de la infraestructura 
educativa de la I.E Ventura 
ccalamaqui - Barranca - Lima 

S/. 459,913.74 

Experiencia 6: 
Contrato N° 006-2014-
MINEDU/VMGI-PRONIED 
Servicio de Consultoría de obra: 
Adecuación, mejoramiento 
(Restauración y puesta en valor) del 
módulo de secundaria de la 
institución educativa Leoncio Prado - 
Huanuco  

S/. 467,678.19 

Experiencia 7: 
Contrato N° 153-2017-
MINEDU/VMGI-PRONIED 
Servicio de Consultoría de obra: 
Adecuación, mejoramiento y 
sustitución de la infraestructura 
educativa de la I.E San Juan Chota - 
CAJAMARCA  

S/. 329,042.66 

7 
JUAN CARLOS 

LIMA LEANDRES 

Experiencia 1: 
Contrato N° 140-2018-MDLJ 
Supervisión de la obra: Mejoramiento 
de los servicios de salud en el 
establecimiento de salud estratégico 
del cruce, distrito de la Joya - 
Arequipa - Arequipa 

S/. 
1,187,876.09 

S/. 1,759,603.20 90 5.00 3.00 2.00 100.00 

Experiencia 2: 
Contrato N° 13-2018-OL-UNJFSC 
Supervisión de la obra: Ampliación y 
mejoramiento de los servicios del 
comedor universitario de la 
universidad nacional José Faustino 
Sánchez Carrión, distrito de Huacho - 
Huaura - Lima 

S/. 114,480.00 

Experiencia 3: 
Contrato N° 002-2018-GRL/CS 
Supervisión de la obra: mejoramiento 
de los servicios educativos del nivel 
inicial y primaria de la I.E. 20390 
Hortencia Dulanto de las Casas del 
distrito de Chancay, provincia de 
Huaral, Región Lima 

S/. 119,796.67 

Experiencia 4: 
Contrato N° 101-2017-MDLJ 
Supervisión de la obra: Mejoramiento 
y ampliación de los servicios de salud 
del centro de salud estratégico de La 
Joya, distrito de La Joya, Arequipa - 
Arequipa. 

S/. 337,450.44 

8 

CARLOS 

ARTURO VIVES 
ARANA  

Experiencia 1: 
Contrato AS-02-2016-MDSMCH 
Supervisión de la obra: Mejoramiento 
de la capacidad resolutiva de los 
puestos de salud de las localidades 
de San Miguel de Chaccrampa, San 
Juan de Pampa, Iglesia Pata y 
Santiago de Yanacullo del distrito de 
San Miguel de Chaccrampa, 
provincia de Andahuaylas región 
Apurímac 

S/. 218,034.12 

1,910,521.32 90 5.00 3.00 2.00 100.00 

Experiencia 2: 
Contrato AS-SM-N° 04-
2018/MDSMCH-1 
Supervisión de la obra: ampliación 
del servicio de educación primaria en 
las instituciones educativas N° 54232 
de la comunidad de iglesia Pata y N° 
54551 de la comunidad de San Juan 
de Pampa, del distrito de San Miguel 
de Chaccrampa, provincia de 
Andahuaylas región Apurímac 

  

Experiencia 3: 
Contrato ADS N° 12-2012-UNP 
Supervisión de la obra: Creación y 
Equipamiento del pabellón central de 
aulas en la Universidad Nacional de 
Piura 

S/. 83,512.00 

Experiencia 4: 
Convocatoria por Invitación - 
CLINICA MONTEFIORI  
Supervisión de la obra: Ampliación, 
mejoramiento y equipamiento de la 
clínica Montefiori 

S/. 
1,608,975.20 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 5: 
Contrato AMC 10-2012-SPHI-
CORPAC S.A 
Supervisión de la obra: 
mantenimiento de las áreas de usos 
múltiples de corpac en el aeropuerto 
de Chiclayo 

  

9 

CONSORCIO 

A&C integrado 
por: ANTONIO 

VALENZUELA 
SALAS & JORGE 

ANTONIO 
VALENZUELA 

FLORES 

Experiencia 1: 
Contrato N° 119-2017-
MINEDU/VMG/PRONIED  
Supervisión de la obra: Adecuación, 
Mejoramiento y Sustitución de la 
Infraestructura educativa y 
equipamiento de la IE San Nicolás 
Rodriguez de Mendoza Amazonas  

S/. 
1,192,276.27 

1,735,863.17 80 5.00 3.00 2.00 90.00 

Experiencia 2: 
Contrato N° 4600052740-SEGURO 
SOCIAL DE SALUD   
Mejoramiento y Ampliación de las 
salas de observación del servicio de 
emergencia del Hospital Iquitos de la 
Red asistencial de Loreto 

S/. 543,586.90 

Experiencia 3: 
Contrato N° 13-2019-MP-FN / 
MINISTERIO PÚBLICO   
Saldo de Obra, Construcción y 
Equipamiento de la división médico 
legal de PISCO en el marco de la 
implementación del nuevo código 
procesal penal  

  

Experiencia 4: 
Contrato N° 07-2019-MP-FN / 
MINISTERIO PÚBLICO   
Saldo de Obra, Primera etapa 
Construcción, adecuación y 
Equipamiento de la sede del 
ministerio público de Canchis en el 
marco del nuevo código procesal 
penal  

  

Experiencia 5: 
Contrato N° 019-2013-SUNAT   
Supervisión de Obra - Mejoramiento 
de las condiciones de prestación del 
servicio de intendencia Regional de 
Ica  

  

Experiencia 6: 
Contrato N° 01-2013-MP-FN / 
MINISTERIO PÚBLICO   
Supervisión de Obra - Construcción y 
Equipamiento de la sede del 
ministerio público en la provincia de 
Melgar Ayaviri dentro del marco del 
nuevo código procesal civil  

  

Experiencia 7: 
Contrato N° 02-2016-APROLAB    
Supervisión de Obra - Nueva 
infraestructura en el ISTP AYAVIRI 
PUNO 

  

10 
JOSÉ LUIS 
ROZAS LA 

TORRE 

Experiencia 1: 
Contrato N° 68-2013-JOALI-UAC / 
UNIVERSIDAD ANDINA DEL 
CUSCO  
Contrato N° 159-2015-JOALI-UAC / 
UNIVERSIDAD ANDINA DEL 
CUSCO 
Contrato N° 21-2016-JOALI-UAC  / 
UNIVERSIDAD ANDINA DEL 
CUSCO 
Contrato N° 54-2016-JOALI-UAC / 
UNIVERSIDAD ANDINA DEL 
CUSCO 
Contrato N° 98-2016-JOALI-UAC / 
UNIVERSIDAD ANDINA DEL 
CUSCO 
Supervisión de Obra - Construcción 
de aulas, laboratorios y otros  

S/. 462,000.00 

2,998,673.89 90 5.00 3.00 2.00 100.00 

Experiencia 2: 
Contrato N° 117-2013-AL-AASA-
UNSAAC   
Supervisión de Obra - Mejoramiento 
y fortalecimiento de la carrera 
profesional de ingeniería 
agropecuaria en Chumbivilcas  

S/. 325,400.92 

Experiencia 3: 
Contrato S/N - MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE HUANCARANI    
Supervisión de Obra - Ampliación y 
Mejoramiento de la prestación de 
servicios de salud en el centro de 
salud de HUancarani RED DIRESA 
CUSCO  

S/. 243,695.00 

Experiencia 4: 
Contrato N° 454-2017-
MINEDU/VGM/PRONIED 
Mejoramiento de la prestación del 
servicio nivel primaria de la IE N° 
2043 SANGARARA Distrito de 
Comas Provincia de Lima 
Departamento de Lima  

S/. 285,384.32 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 5: 
Contrato S/N MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE CAMANTI  
Mejoramiento de la prestación del 
servicio nivel primaria de la IE N° 
2043 SANGARARA Distrito de 
Comas Provincia de Lima 
Departamento de Lima  

S/. 909,258.80 

Experiencia 6:Contrato N° 41-2019-
MINEDU/VMGI-PRONIED 
Supervisión de la Obra. Mejoramiento 
de la prestación del servicio 
educativo del nivel primario de la IE 
171-04 del AAHH CESAR VALLEJO 
LIMA  

S/. 772,934.85 

11 

CONSORCIO 
SAYARIQ 

KALLPA 
integrado por: 

GEYOSI 
INGENIEROS 

S.A.C. & 
HARPER 

INGENIEROS 
S.A.C.  

Experiencia 1: 
Contrato N° 05-2013-
AMAZONAS/GSRU/G GERENCIA 
SUB REGIONAL DE UCTUBAMBA   
Supervisión de la Obra. 
Remodelación y Mejoramiento del 
Centro de Salud local CLAS San 
Martin de Porras - Distrito de Bagua 
Grande -DIRESA AMAZONAS  

S/. 56,145.45 

3,442,511.08 90 5.00 0.00 0.00 95.00 

Experiencia 2: 
Contrato N° 176-2014-MDH- 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
HUARMACA 
Supervisión de la Obra. Mejoramiento 
del Servicio educativo de las IE del 
caserío Hualapampa Alto, distrito de 
Huarmaca Huancabamba - PIURA 

S/. 100,781.70 

Experiencia 3: 
Contrato S/N MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE NINABAMBA 
Supervisión de Obra: "Ampliación y 
Mejoramiento de los servicios de 
salud del centro de salud Ninabamba 
- Cajamarca  

S/. 106,432.80 

Experiencia 4: 
Contrato N° 05-2020-GR-CAJ-GSRJ 
GERENCIA SUB REGIONAL JAÉN  
Supervisión de Obra: "Ampliación y 
Mejoramiento del servicio educativo 
de nivel inicial de la institución 
educativa N° 010 Pueblo Joven 
Miraflores - CAJAMARCA  

S/. 216,456.86 

Experiencia 5: 
Contrato N° 186-2021-
MINEDU/VMGI-PRONIED  
Supervisión de la Obra. Mejoramiento 
de la infraestructura Educativa de la 
IE 86019 La Libertad Huaraz Ancash  

S/. 202,965.39 

Experiencia 6: 
Contrato S/N MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL SAN ANDRES DE 
CUTERVO  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
de la Infraestructura en la IE N° 
10340 San Andres de Cutervo - 
Cajamarca  

S/. 149,660.43 

Experiencia 7: 
Contrato S/N MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE PÁTAPO  
Supervisión de Obra: "Construcción 
de Aulas y Mejoramiento de la  IE 
Luis Negreiros de Psope alto - 
Lambayeque 

S/. 125,898.64 

Experiencia 8: 
Contrato N° 196-2013-MPSC - 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
SANTA CRUZ  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
del servicio educativo de la IES 
VICTOR RÚL HAYA DE LA TORRE 
del centro poblado de Succhapmapa 
Provincia de Santa Cruz  - 
CAJAMARCA  

S/. 64,523.38 

Experiencia 9: 
Contrato N° 05-2014-MPSC - 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
SANTA CRUZ  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
del servicio educativo de la IES 
SIMON BOLIVAR CP SAN JUAN DE 
DIOS  Provincia de Santa Cruz  - 
CAJAMARCA  

S/. 71,028.95 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 10: 
Contrato N° 07-2015-MDS - 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SAUCEPAMPA  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
Ampliación y Equipamiento de la 
infraestructura de la IES JORGE 
BASADRE GROSHMAN distrito de 
Saucepampa Provincia de Santa 
Cruz  - CAJAMARCA  

S/. 163,000.00 

Experiencia 11: 
Contrato N° 03-2015-MPSC - 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SANTA CRUZ  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
de los servicios de educación del 
nivel inicial 426 Maraypampa 
Provincia de Santa Cruz  - 
CAJAMARCA  

S/. 140,000.00 

Experiencia 12: 
Contrato N° 188-2015-MDST - 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SANTO TOMAS  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
de los servicios de educación en las 
IE nivel primario de los CP Palma 
Central, Playa grande distrito de 
Santo Tomas   - CAJAMARCA  

S/. 170,388.50 

Experiencia 13: 
Contrato N° 190-2015-MDST/A - 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SANTO TOMAS  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
del servicio de educativo de la IEP 
16378 Santo Tomas   - CAJAMARCA  

S/. 244,109.40 

Experiencia 14: 
Contrato N° 538-2015-MDQ/A - 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
QUERECOTILLO  
Supervisión de Obra: "Creación de la 
infraestructura y equipamiento de la 
I.E.S. Santa rosa del CP distrito de 
Querecotillo Cutervo Cajamarca  

S/. 126,934.00 

Experiencia 15: 
Contrato N° 05-2016-MDP/A 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PATAPO  
Supervisión de Obra: "Ampliación y 
Mejoramiento de la Institución 
educativa  N° 11512 del C.P. La Cria 
distrito de Patapo - Chiclayo  
Lambayeque  

S/. 114,257.60 

Experiencia 16: 
Contrato N° 01-2017-MDU/ 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
UTICYACU  
Supervisión de Obra: "Mejoramiento  
y Equipamiento de las postas 
médicas en las localidades de 
Barranco, Sangache y Uticyacu 
Santa Cruz Cajamarca 

S/. 237,251.08 

Experiencia 17: 
Contrato N° s/n -  MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE TUMÁN   
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
de la capacidad resolutiva del centro 
de salud de Tuman Chiclayo - 
Lambayeque  

S/. 518,736.66 

Experiencia 18: 
Contrato N° 302-2018-MDGE/GE 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
CIUDAD ETEN   
Supervisión de Obra: "Mejoramiento  
del servicio de educación secundaria 
en la IE Pedro Ruiz Gallo distrito de 
Eten Chiclayo  

S/. 344,783.74 

Experiencia 19: 
Contrato N° 085-2019-MDO- 
ALCALDIA MUNICIPALIDAD DE 
OMIA   
Supervisión de la Obra. Mejoramiento 
de los servicios de educación inicial 
de las IE 307 Omia 336 NUEVO 
oMIA 317 Rodriguez de Mendoza 
AMAZONAS  

S/. 122,926.50 

Experiencia 20: 
Contrato N° 01-2019 -  
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SALAS    
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
del servicio eductivo en la Institución 
Educativa de nivel primario 10060  - 
Lambayeque  

S/. 166,230.00 
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CONSORCIO 
APAKTONE 

integrado por: 
JOHNNY 

RODRIGUEZ 
ASTOCAZA & 

MEGACONSULT 

INGENIEROS 

Experiencia 1: 
Contrato N° 125-2017-GRU -  
GOBIERNO REGIONAL DE 
UCAYALI     
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
de la Infraestructura educativa y 
complementaria del Instituto de 
Educación Superior Pedagogica - 
Región Ucayali  

S/. 477,396.75 2,765,797.51 90 5.00 3.00 2.00 100.00 



 
_____________________________________________________________________ 

S.A.C.  Experiencia 2: 
Contrato N° 220-2012-GRU-PGCR -  
GOBIERNO REGIONAL DE 
UCAYALI     
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
de la Infraestructura educativa y 
complementaria del Instituto de 
Educación Superior Pedagogica - 
JORGE HERRERA YARINACOCHA 
Región Ucayali  

S/. 124,548.58 

Experiencia 3: 
Contrato N° 494-2014-GRU-PGCR -  
GOBIERNO REGIONAL DE 
UCAYALI     
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
de la Capacidad resolutiva del 
establecimiento de salud del ámbito 
de influencia de la provincia Atalaya 
Región Ucayali  

S/. 987,894.95 

Experiencia 4: 
Contrato N° 179-2015-
MINEDUVMGI- PRONIED      
Supervisión de Obra: "Adecuación, 
Mejoramiento y Sustitución de la 
Infraestructura educativa de la IE 
FRANCISCO BARZOLA SATIPO 
JUNIN  

S/. 386,952.13 

Experiencia 5: 
Contrato N° 01-2017-UNU 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
UCAYALI       
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
e Implementación de los servicios 
administrativos y académicos de las 
facultades de ciencias de salud y 
medicina humana de la Universidad 
Nacional de Ucayali  

S/. 170,137.50 

Experiencia 6: 
Contrato N° 01-2012-GRU 
GOBIERNO REGIONAL DE 
UCAYALI        
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
de la Infraestructura educativa y 
complementaria de la institución 
educativa Padre Francisco Álvarez 
Atalaya Ucayali  

S/. 141,470.85 

Experiencia 7:Contrato N° 0125-
2017-GRU GOBIERNO REGIONAL 
DE UCAYALI       Supervisión de 
Obra: "Mejoramiento de la 
Infraestructura educativa y 
complementaria de la institución 
educativa Bilingüe de Yarinacocha 
Coronel Portillo  Ucayali  

S/. 477,396.75 
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CONSORCIO 

SUPERVISOR 
ARIES 

integrado por: 
BALESTRAS.A.C. 

& ALABASTRO 
S.AC.  

Experiencia 1: 
Contrato N° 0177-2016-
MINEDU/VMGI- PRONIED         
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
de la Prestación del servicio 
educativo del nivel primario de la IE 
8181 Héroes del alto Cenepa Comas  

S/. 143,082.18 

2,078,260.2 90 5.00 3.00 2.00 100.00 

Experiencia 2: 
Contrato N° 079-2015-OGA-SG/MC 
MINISTERIO DE CULTURA          
Supervisión de Obra: "Centro de 
Investigación Conservación y 
Restauración del Museo Nacional de 
Chavín  

  

Experiencia 3: 
Contrato N° 058-2017-MINEDU-
VMGI- PRONIED           
Supervisión de Saldo de Obra: 
"Adecuación y Mejoramiento y 
sustitución de la infraestructura 
educativa de la IE Abraham 
Cardenas Bellavista San Martin  

S/. 310,960.53 

Experiencia 4: 
Contrato N° 031-2017-MINEDU-
VMGI- PRONIED           
Supervisión de Saldo de Obra: 
"Adecuación y Mejoramiento y 
sustitución de la infraestructura 
educativa de la IE 060 Manuel 
Mesones Muro El Dorado San Martin  

S/. 138,961.73 

Experiencia 5: 
Contrato N° 180-2016-MINEDU-
MGI- PRONIED           
Supervisión de Saldo de Obra: 
"Adecuación y Mejoramiento y 
sustitución de la infraestructura 
educativa de la IE Cruz del Chalpón 
Motupe Lambayeque  

S/. 310,072.52 

Experiencia 6: 
Contrato N° 448-2017-MINEDU-
VMGI- PRONIED           
Supervisión de Saldo de Obra: 
"Mejoramiento del servicio educativo 
en la IE 558 Pachacamac II Villa el 
Salvador Lima  

S/. 176,913.15 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 7: 
Contrato N° 021-2017-MINEDU-
VMGI- PRONIED           
Supervisión de Saldo de Obra: 
"Adecuación, Mejoramiento y 
sustitución de la infraestructura 
educativa de la IE Nuestra señora de 
la Asuncion Cutervo CAJAMARCA  

S/. 223,139.00 

Experiencia 8: 
Contrato N° 185-2015-MINEDU-
VMGI- PRONIED           
Supervisión de Obra: "Obra nueva y 
Saldo de obra Adecuación y 
Mejoramiento de la infraestructura 
educativa de la IE Juan Manuel 
Lambayeque  

S/. 182,945.48 

Experiencia 9: 
Contrato N° 178-2016-MINEDU-
VMGI- PRONIED           
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
de la prestación del servicio 
educativo en la IE del nivel inicial 539 
Virgen de Fátima San Bartolo Lima  

S/. 81,632.27 

Experiencia 10: 
Contrato N° 06-2017-MINISTERIO 
PÚBLICO            
Supervisión de Saldo de Obra: 
"Construcción, Equipamiento y 
Acondicionamiento de la Sede del 
Ministerio Público de la Provincia de 
Pisco para la implementación del 
nuevo código procesal penal  

  

Experiencia 11: 
Contrato N° 057-2022-GRI/ORAF 
GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN             
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
de los servicios de salud del Hospital 
de apoyo Pichanaki provincia de 
Chanchamayo Región Junín 

S/. 510,553.34 
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CONSORCIO 
HOFE integrado 

por: FELITA 
S.A.C. & CESAR 

ISIDRO 
GUANILO 

LLERENA 

Experiencia 1: 
Contrato N° 003-2020-GG-PJ 
PODER JUDICIAL              
Supervisión de Obra: "Contratación 
del servicio de consultoría  
Mejoramiento de ambientes del 
archivo central de expedientes de la 
sede de la corte superior de justicia 
de Puno  

  

4,340,925.76 90 5.00 3.00 2.00 100.00 

Experiencia 2: 
Contrato N° 104-2019-SUNAT              
Supervisión de Obra: "Rehabilitación 
de la sede de la oficina zonal 
Chimbote  

  

Experiencia 3: 
Contrato N° 30-2018-EMILIMA              
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
del Teatro Segura y Sala Alzedo  

S/. 366,669.24 

Experiencia 4: 
Contrato N° 17-2018-EMILIMA              
Supervisión de Obra: "Restauración 
para el PIP Mejoramiento del Teatro 
Segura y Sala Alzedo  

S/. 249,066.28 

Experiencia 5: 
Contrato N° 40-2018-EMILIMA              
Supervisión de Obra: "Mejoramiento 
del Servicio cultural en el Hospital 
Manrique  

S/. 755,446.65 

Experiencia 6: 
Contrato N° 20-2020-
MINCETUR/DM/COPESCO               
Supervisión de Externa de Obra: 
"Ampliación y mejoramiento de los 
servicios turísticos públicos en el 
pueblo de la Quinua  

S/. 339,128.60 

Experiencia 7: 
Contrato N° 34-2021-MPH-M/GM 
MUNICIPALIDAD 
METROPOLITANA DE LIMA               
Supervisión de la Obra: 
"Reconstrucción y Mejoramiento del 
puesto de Salud San Juan de Iris 
Huarochirí Lima   

S/. 595,469.94 

Experiencia 8: 
Contrato N° 07-2020-GOBIERNO 
REGIONAL DE TACNA                
Supervisión de la Obra: 
"Mejoramiento de los Servicios 
educativos de la Institución educativa 
Manuel Odria Tacna    

S/. 285,422.11 

Experiencia 9: 
Contrato N° 158-2019-GRA-SEDE 
CENTRAL OAPF 
Supervisión de la Obra: 
"Mejoramiento de la prestación de 
Servicios educativos de nivel 
secundaria de la IE Manuel Prado 
distrito de Puquio Lucanas Ayacucho  

S/. 622,938.12 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 10: 
Contrato N° 008-2019-PRONIS 
Supervisión de la Obra: 
"Mejoramiento de los Servicios de 
salud del establecimiento de salud 
Progreso distrito de Chimbote 
Provincia de Santa Departamento de 
Ancash  

S/. 126,585.20 

Experiencia 11: 
Contrato N° 033-2019-PRONIED 
Supervisión de la Obra 
Complementaria de los pabellones B 
y C del sector II del proyecto de 
inversión Rehabilitación y 
Remodelación de la infraestructura 
educativa y equipamiento de la IE 
Ventura Ccactamaqui Barranca Lima  

  

Experiencia 12: 
Contrato N° 107-2018-GRU- GGR  
Supervisión de la Obra Construcción 
e Implementación del Centro 
Educativo tecnico productivo 
CETPRO San Martin de Porres 
Distrito de Calleria Coronel Portillo - 
Ucayali  

S/. 179,744.81 

Experiencia 13: 
Contrato N° 04-2018-UNIVERSIDAD 
NACIONAL SAN LUIS GONZAGA 
DE ICA   
Supervisión de la Obra Creación del 
servicio de investigación científica del 
Centro de alto rendimiento de la 
Universidad Nacional San Luis 
Gonsaga de Ica   

S/. 206,850.08 

Experiencia 14: 
Contrato N° 04-2020-SEDE 
CENTRAL OAPF GOBIERNO 
REGIONAL DE AYACUCHO 
Supervisión de la Obra Mejoramiento 
del Servicio educativo del nivel 
secundario en la IE estatal Los Andes 
de la localidad de Huancasancos 
distrito de Sancos Región Ayacucho  

S/. 401,176.96 

Experiencia 15: 
Contrato N° 23-2019-UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE BARRANCA  
Supervisión de la Obra Mejoramiento 
del Servicios Administrativos de la 
Universidad Nacional de Barranca en 
la Urb. La Florida Barranca  

S/. 212,427.77 

Experiencia 16: 
Contrato N° 28642-2022-BANCO 
DE LA NACIÓN   
Supervisión de la Obra: Refacción de 
la Agencia 2 Talara - Piura  

  

15 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 

YUNGAY 
integrado por: 

QUISPE 
DOMINGUEZ 

JULIO MIGUEL & 
RINCON 

MELENDEZ 
ANTONIO  

Experiencia 01: 
Contrato N° 01-2017-
MUNICIPALIDAD SAN ANTONIO - 
HUAROCHIRI  
Supervisión de la Obra: Mejoramiento 
de los servicios educativos de la IE 
San Antonio de Jicamarca nivel 
secundario del cercado 
HUAROCHIRI  

S/. 458,163.42 

3,583,414.02 90 5.00 3.00 2.00 100.00 

Experiencia 02: 
Contrato N° 41-2018-INPE-OIP  
Supervisión de la Obra: Ampliación 
de la capacidad de albergue del 
establecimiento penitenciario de 
Chimbote  

  

Experiencia 03:ADP N°  03-
2014/CE/MDSA - MUNICIPALIDAD 
SAN ANTONIO - 
HUAROCHIRISupervisión de la 
Obra: Mejoramiento de la institución 
educativa N° 1277-23 Valle el triunfo 
anexo 8 de la comunidad campesina 
de Jicamarca - Huarochirí 

S/. 219,333.33 

Experiencia 04: 
CONTRATO N° 20-2013-
GRA/GOBIERO REGIONAL 
ANCASH  
Supervisión de la Obra: Mejoramiento 
de la infraestructura educativa de la 
IE 86636 San Juan Bosco de 
Yanama ANCASH  

S/. 216,000.00 

Experiencia 05: 
CONTRATO N° 300-2020-
MINEDU/VMGI/PRONIED   
Supervisión de la Obra: 
Reconstrucción y Modernización de 
la IE 21508 CP San Isidro - CAÑETE 

S/. 183,634.90 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 06: 
CONTRATO N° 09-2014-GRA/GGR   
GOBIERO REGIONAL ANCASH  
Supervisión de la Obra: Mejoramiento 
de los servicios educativos del nivel 
inicial de las instituciones educativas 
N° 054 delas provincias 
POMABAMBA Y MARISCAL 
LUZURIAGA - ANCASH  

S/. 167,440.81 

Experiencia 07: 
CONTRATO N° 33-2019-INABIF   
Supervisión de la Obra: Mejoramiento 
y Ampliación de los servicios de 
protección integral a adolescentes 
mujeres de 13 a 17 años San Miguel 
- Lima  

  

Experiencia 08: 
CONTRATO N° 84-2021-GRA - 
GOBIERNO REGIONAL DE 
AREQUIPA    
Supervisión de la Obra: Mejoramiento 
y Ampliación de los servicios de 
educación secundaria en la IE Nueva 
Juventud distrito de Santa Rosa de 
Siguas AREQUIPA  

S/. 137,717.42 

Experiencia 09: 
CONTRATO N° 01-2022-GORE ICA     
Supervisión de la Obra: Mejoramiento 
de la prestación de los servicios 
educativos de la IE Ricardo Palma 
del centro poblado La Capilla ICA  

S/. 249,381.01 

Experiencia 10: 
CONTRATO N° 21-2022-GRA SEDE 
CENTRAL - OAPF      
Supervisión de la Obra: Mejoramiento 
y ampliación del servicio de 
educación superior no universitaria 
en el instituto superior pedagógico 
Benigno Ayala Esquivel distrito de 
Cangallo - Ayacucho  

S/. 388,534.30 

Experiencia 11: 
CONTRATO N° 33-2019-INABIF  
Supervisión de la Obra: Mejoramiento 
y ampliación del servicio de 
protección integral a adolescentes 
mujeres de 13 a 17 años en el centro 
de atención residencial Ermelinda 
Carrera - San Miguel Lima  

  

Experiencia 12: 
CONTRATO N° 152-2010-ME/SG-
OGA-UA-APM PRONIED  
Supervisión de la Obra: Mejoramiento 
y sustitución de la infraestructura 
educativa de la IE Faustino 
Maldonado Coronel Portillo - Ucayali  

S/. 
1,029,977.29 

Experiencia 13: 
CONTRATO N° 060-2012- 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
HUACAYBAMBA   
Supervisión de la Obra: Mejoramiento 
y ampliación de los servicios de la 
institución educativa Simón Bolivar 
del centro poblado de Rondobamba - 
HUANUCO  

S/. 108,914.07 

Experiencia 14: 
CONTRATO N° 003-2015- 
GOBIERNO REGIONAL DE 
ANCASH  
Supervisión de la Obra: Mejoramiento 
de los servicios educativos del nivel 
inicial de las instituciones educativas 
provincia de Raymondi Huari 
Departamento de Ancash 

S/. 221,339.00 

Experiencia 15: 
CONTRATO N° 005-2016- 
GOBIERNO REGIONAL DE 
ANCASH  
Supervisión de la Obra: Mejoramiento 
de los servicios educativos de la IE 
distrito de Lucha, Provincia de 
Mariscal de Luzuriaga - ANCASH  

S/. 80,555.20 

Experiencia 16: 
CONTRATO N° 300-2020- 
MINEDU/VMGI-PRONIED  
Supervisión de la Obra: 
Reconstrucción y Modernización de 
la IE SAN ISIDRO ubicado en el 
distrito Imperial CAÑETE LIMA  

S/. 122,423.27 

Experiencia 17: 
CONTRATO N° 041-2018- INPE-OIP   
Supervisión de la Obra: Ampliación 
de la capacidad de albergue del 
establecimiento penitenciario de 
Chimbote SNIP 92293  

  



 
_____________________________________________________________________ 
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CONSORCIO DEL 
NORTE integrado 

por: Q & Q 
CONSULTORES Y 

EJECUTORES 
S.A.C. & JHON 

FRANCIS JULCA 
CHACÓN  

Experiencia 01:  
CONTRATO N°021-2018-GRCAJ-
GGR 
SUPERVISION DE LA OBRA: 
RECONSTRUCCION DE LA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
N°82284-CAJABAMBA - 
CAJAMARCA 

S/. 155,078.26 

S/. 1,816,906.70 90 5.00 3.00 2.00 100.00 

Experiencia 02:  
CONTRATO N°018-2019-DAL 
SERVICIO DE CONSULTORIA DE 
OBRA SUPERVISION DE LA OBRA: 
MEJORAR LAS CONDICIONES DE 
PRETACION DE SERVICIOS EN LA 
UNIDAD MEDICA DE LA 
UNIVERSIDAD NAIONL DEL 
SANTA, DISTRITO DE NUEVO 
CHIMBOTE, PROVINCIA DEL 
SANTA, ANCASH 

S/. 302,009.52 

Experiencia 03:  
CONTRATO DE SRVICIOS 
N°000013-2019-GR.LAMB 
CREACION DE LOS SERVICIOS DE 
EDUCACION INICIAL 
ESCOLARIZADA EN LA IIEE N° 
11156 EI MARC, N° 11153 EL 
VERDE, N° 10208 TUCUME, N° 
10227 SAN BERNARDO Y 
IIEEN°499 HACIEDA SASAPE, DE 
LOS DISTRITOS DE JAYANCA Y 
TUCUME, PROVINCIA DE 
LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO 
DE LAMBAYEQUE 

S/. 243,798.00 

Experiencia 04:  
CONTRATO DE SUPERVISION DE 
OBRA N° 02-2020-MDNP 
CONTRATACION DE LA 
SUPERVISION DE LA EJECUCION 
DE LA OBRA "MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL 
NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIO 
DE LA I.E 40239 NICOLAS DE 
PIEROLA, DISTRITO NICOLAS 
DEPIEROLA, PROVINCIA DE 
CAMANA - AREQUIPA 

S/. 541,184.86 

Experiencia 05:  
CONTRATO N° 004-2020-GRCAJ-
GGR 
SUPERVISON DE LA OBRA: 
INSTALACION DEL SERVICIO 
EDUCATIVO ESCOLARIZADO DEL 
NIVEL INICIAL EN LOCALIDADES 
EL MANZANO, QUINUAYOC DEL 
DISTRITO CHETILLA, MORCILLA 
BAJ, LA TRANCA I Y LA SHITA DEL 
DISTRITO JESUS, CULQUIMARCA 
DEL DISTRITO COSPAN, 
PROVINCIA CAJAMARCA, REGION 
CAJAMARCA. 

  

Experiencia 06:  
CONTRATO N°029-2015-MDP/A 
CONTRATO DE SERVICIO DE 
CONSULTORIA PARA LA 
SUPERVISION DE LA OBRA: 
"AMPLIACION Y MEJORAMIENTO 
DE LA INSTITUCION EDUCATIVA 
N° 11532 - DISTRITO DE PATAPO-
CHICLAYO-LAMBAYEQUE" 

S/. 113,946.80 

Experiencia 07:  
CONTRATO N°083-2018-
GRL/SERVICIO 
CONTRATACION DEL SERVICIO 
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA 
LA SUPERVISION DE LA 
EJECUCION DE LA OBRA: 
MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL 
NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA 
I.E N°20390, HORTENCIA 
DULANTO DE LAS CASAS DEL 
DITRITO DE CHANCAY, 
PROVINCIA DE HUARAL, REGION 
LIMA 

S/. 119,796.67 

Experiencia 08:  
CONTRATO DE SERVICIOS 
N°000030-2020-GR.LAMB/ORAD 
SUPERVISION DE LA OBRA: 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
EDUCATIVO EN 07 IIEE DEL NIVEL 
INICIAL DE LA REGION 
LAMBAYEQUE 

S/. 341,092.59 

17 
JIMMY GUSTAVO 

GONZALES 
BARON  

Experiencia 01:  
CONTATO N°270-2019-
MINEDU/VMGI-PRONIED 
CONSULTORIA DE OBRA PARA 
REALIZAR LA SUPERVISION POR 
EL SALDO DE OBRA: 
ADECUACION, MEJORAMIENTO Y 
SUSTITUCION DE LA 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 
DE LA IE NUESTRA SEÑORA DE 
ALTA GRACIA - AYAVARI-MELGAR-
PUNO 

S/. 622,777.28 S/. 1,423,058.49 80 5.00 3.00 2.00 90.00 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 02:  
CONTRATO N°118-2018-
MINEDU/VMGI-PRONIED 
CONSULTORIA DE OBRA SERVICO 
DE SUPERVISION DE SALDO DE 
OBRA: ADECUACION , 
MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION 
DE LA INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA N° 41041 CRISTO REY 
- CAMANA - CAMANA - AREQUIPA 

S/. 566,696.91 

Experiencia 03: CONTRATO N°021-
2014-MINEDU/VMGI-
PRONIEDCONSULTORIA DE OBRA 
SUPERVISION DE OBRA: 
ADECUACION, MEJORAMIENTO Y 
SUSTITUCION DE LA 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 
DE LA IE DANIEL HERNANDEZ - 
PAMPAS - TAYACAJA - 
HUANCAVELICA 

S/. 233,584.30 

Experiencia 04:  
CONTRATO N°047-2011-ME/SG-
OGA-UA-APP 
CONSULTORIA PARA LA 
SUPERVISION DE OBRAS EN LA 
I.E DOS DE MAYO - IBERIA - 
PUERTO MALDONADO 
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CONSORCIO 
VIRGEN DE LA 

MERCED 
integrado por: 
TERRY MEZA 

JORGE LUIS & 
ACUÑA VEGA 

CONSULTORES Y 
EJECUTORES 

E.I.R.L.  

Experiencia 01:  
CONTRATO N°336-2020-MDH-GM 
SERVICIO DE CONSULTORÍA DE 
OBRA DE LA SUPERVISIÓN DE LA 
OBRA: “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACIÓN 
PRIMARIA EN LA IEP N° 20128 
CASERIO PUEBLO NUEVO, 
DISTRITO DE HUARMACA - 
HUANCABAMBA - PIURA" 

S/. 94,997.09 

S/. 1,696,675.83 80 5.00 0.00 0.00 85.00 

Experiencia 02:  
CONTRATO DE GERENCIA 
GENERAL REGIONAL N° 006- 
2019/GOBIERNO REGIONAL 
AMAZONAS -GGR 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 
DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA 
LA SUPERVISION DE LA OBRA: 
CREACION DE LOS SERVISIOS DE 
EDUCACION INICIAL EN LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
Nº16327 MISQUIYACU BAJO, Nº349 
SAN ANTONIO,  Nª16232 BUENOS 
AIRES Nº16961 SAN LORENZO Y 
Nº16226 QUINTALEROS, DISTRITO 
DE CAJARURO, PROVINCIA DE 
UTCUBAMBA, REGION DE 
AMAZONAS’’ 

S/. 162,842.05 

Experiencia 03:  
CONTRATO N° 015- 2018- PEC-
PROC-6-2018-MDS-CES-1 
SUPERVISION DE LA EJECUCIÓN 
DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE 
EDUCACIÓN SECUNDARIA DE LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSÉ 
OLAYA BALANDRA EN LA 
LOCALIDAD DE SALITRAL, 
PROVINCIA DE MORROPON - 
PIURA 

S/. 143,075.34 

Experiencia 04:  
CONTRATO N° 090- 2018-MDH- GM 
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 
CONSULTORIA PARA LA 
SUPERVISION DE OBRA EN LA 
EJECUCION DEL PROYECTO ‘’ 
MEJORAMIENTO Y Ampliación DEL 
SERVICIO EDUCATIVO PRIMARIA 
EN LA I.E.P Nº 14607 CENTRO 
POBLADO DE YAHUANGATE, 
DISTRITO DE HUAMARCA – 
HUANCABANBA – PIURA’’ 

S/. 90,024.50 

Experiencia 05:  
CONTRATO N° 01- 2016- MDCE/GM 
CONTRATACION DEL SERVICIO 
DE SUPERVISION PARA LA OBRA: 
MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE 
LOS SERVICIOS DE EDUCACION 
PRIMARIA EN LA I.E NRO. 11027, 
DIVINO NIÑO DEL MILAGRO, 
DISTRITO DE ETEN – CHICLAYO – 
LAMBAYEQUE 

S/. 102,163.88 



 
_____________________________________________________________________ 

Experiencia 06:  
CONTRATO DE CONSUTORIA DE 
OBRA N°001- 2015-
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
JAMALCA/GM 
SUPERVISION DE LAS OBRAS 
"MEJORAMIENTO DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
TAMBOLIC, DUNIA GRANDE, 
DUELAC Y JAMALCA"; 
correspondiente al ITEM 2: 
"MEJORAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE 
LA INSTITUCION EDUCATIVA 
PRIMARIA Y SECUNDARIA 
CLORINDA MATTO DE TURNER N° 
17804 - DUNIA GRANDE, DISTRITO 
DE JAMALCA - UTCUBAMBA - 
AMAZONAS"; ITEM 3: 
"MEJORAMIENTO DE LA ERTA DE 
SERVICIO EDUCATIVO DE LA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
PRIMARIA N°16260 DUELAC, 
DISTRITO DE JAMALCA - 
UTCUBAMBA - AMAZONAS" 

S/. 114,182.40 

Experiencia 07:  
CONTRATO DE CONSUTORIA DE 
OBRA N°002- 2015-
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
JAMALCA/GM 
SUPERVISION DE LAS OBRAS 
"MEJORAMIENTO DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
TAMBOLIC, DUNIA GRANDE, 
DUELAC Y JAMALC,A", 
correspondiente a ITEM 1: 
"MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA 
I.E.P. N°16258 TAMBOLIC, 
DISTRITO DE JAMALCA - 
UTCUBAMBA - AMAZONAS"; ITEM 
4 : "MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE L.A 
I.E.F. N° 16255 - JAMALCA - 
DISTRITO DE JAMALCA . 
PROVINCIA DE UTSUBAMBA - 
REGION AMAZONAS" 

S/. 213,815.50 

Experiencia 08:  
CONTRATO N° 021- 2020-MPH-OL 
SUPERVISIÓN DE LA OBRA 
RECUPERACIÓN DEL LOCAL 
ESCOLAR N 14542 TIERRA NEGRA 
DISTRITO DE SONDORILLO, 
PROVINCIA DE HUANCABAMBA - 
PIURA 

  

Experiencia 09:  
CONTRATO N°44 - 2020- PRONIS 
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISION DE EJECUCION DE 
OBRA Y EQUIPAMIENTO DE 
REHABILITACION 
CORRESPONDIENTE A LA 
INTERVENCION DENOMINADA: 
"REHABILITACION Y REPOSICION 
DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD 
PERU-COREA SANTA ROSA II-1, 
DISTRITO VEINTISEIS DE 
OCTUBRE, PROVINCIA DE PIURA – 
REGIÓN PIURA" 

S/. 172,943.72 

Experiencia 10:  
CONTRATO Nº 18- 2021/GRP 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 
DE CONSULTORÍA DE OBRA:  
SALDO DE SUPERVISIÓN DE LA 
EJECUCIÓN DE OBRAS CIVILES, 
EQUIPAMIENTO MÉDICO, PLAN 
PARA LA VIGILANCIA, 
PREVENCIÓN Y CONTROL 
FRENTE A LA PROPAGACIÓN DEL 
COVID-19 DEL PROYECTO 
“MEJORAMIENTO  DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD DEL 
ESTABLECIMIENTO DE SALUD 
HUARMACA, DEL DISTRITO Y 
PROVINCIA DE 
HUARMACADEPARTAMENTO DE 
PIURA” CON CÓDIGO ÚNICO N° 
2266495 (ANTESCÓDIGO SNIP N° 
312374) 

S/. 142,969.46 

Experiencia 11:  
CONTRATO N° 026- 2020-MDVO 
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISION DE LA OBRA: 
REHABILITACION DE LA 
INFRAESTRUCTURA Y DOTACION 
DE  EQUIPAMIENTO DE I.E. N 
15110 JOSE GABRIEL 
CONDORCANQUI  CON CODIGO 
LOCAL N 410455 EN EL A.H. 
TUPAC AMARU I ETAPA, DISTRITO 
VEINTISÉIS DE OCTUBRE, 
PROVINCIA DE  PIURA 
DEPARTAMENTO DE PIURA 

S/. 166,658.04 
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Experiencia 12:  
CONTRATO Nº 002- 2020-UNF 
CONTRATACION DEL SERVICIO 
DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA 
LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 
CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE 
TECNOLOGIAS DE LA FORMACIÓN 
Y COMUNICACIONES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
FRONTERA 

S/. 293,003.86 

19 

CONSORCIO 
RENACER 

integrado por: 
KAZUKI 

CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCIÓN 

S.A.C. & GEO 
S.A.C.  

Experiencia 01:  
Supervision de Obra: Adecuacion, 
Mejoramiento, Sustitucion de la 
Infraestructura Educativa de la IE 
Mariano Melgar - ayavari - melgar - 
puno  

S/. 392,932.01 

S/. 2,074,941.46 90 5.00 3.00 2.00 100.00 

Experiencia 02: 
Supervision de Obra: Adecuacion, 
Mejoramiento y Sustitucion de la 
Infraestructura Educativa de la IE 
Ventura Ccalamaqui - Barranca - 
Barranca - Lima 

S/. 466,660.82 

Experiencia 03: 
Supervision de Obra: Adecuacion, 
Mejoramiento, Sustitucion de la 
Infraestructura Educativa de la IE 
José María Arguedas, Lircay - 
Angaraes - Huancavelica 

S/. 313,430.71 

Experiencia 04: 
Supervision de Saldo de Obra: 
Adecuacion, Mejoramiento y 
Sustitucion de la Infraestructura 
Educativa de la IE Aurelio Cardenas 
Pachas, La Union, Dos de Mayo - 
Huanuco 

S/. 70,104.69 

Experiencia 05: 
Supervision del Saldo de Obra: 
Adecuacion, Mejoramiento y 
Sustitucion de la Infraestructura 
Educativa de la IE Santo Toribio - 
Rioja - San Martin 

S/. 604,715.00 

Experiencia 06: 
Supervision de Obra: Mejoramiento 
del Servicio de Salud en el Centro de 
Salud Aeropuerto - I2, de la Micro 
Red Aeropuerto del Distrito de 
Callao, Provincia  y Región Callao 

S/. 227,098.24 

Experiencia 07: 
Contratación del Servicio de 
Consultoría de QS y SSOMA bajo el 
Sistema de Tarifas para los 
Establecimientos de alud Hospital 
San Juan de Dios de Caraz II-1, 
Centro de Salud San Nicolás, 
Hospital Provincial de Cascas II-1 

  

 
 

G. EVALUACIÓN ECONOMICA DE OFERTAS Y DETERMINACIÓN DE EMPATE: 
 
Siendo las 12:10 horas del día 14 de abril de 2023, los miembros integrantes del Comité de Selección 
designados mediante Resolución Directoral N° 007-2023-MINCETUR/DM/COPESCO-DE 

 
procede con la evaluación de las ofertas admitidas y señaladas en el siguiente cuadro, de conformidad 
a los factores de evaluación establecidos en las bases integradas.  

 
En atención a lo descrito, se identifica que trece (13) postores empataron en el primer lugar del puntaje 
total, por lo que en atención al Artículo 84. Otorgamiento de la buena pro 
 
     84.2. En el supuesto de que dos (2) o más ofertas empaten, el otorgamiento de la buena pro se   

efectúa siguiendo estrictamente el siguiente orden: 
 
     a) Al postor que haya obtenido el mejor puntaje técnico; o 
     b) A través de sorteo. 
 
     84.3 Definida la oferta ganadora, el comité de selección otorga la buena pro, mediante su 
publicación en el SEACE. 
 
Señalado esto, es necesario efectuar el desempate a través del SEACE.  

 
 



 
_____________________________________________________________________ 

Nº POSTOR 
PUNTAJE 
TECNICO  

OFERTA ECONOMICA  

PUNTAJE PRECIO 
(Máx. 100 puntos) 

La evaluación 
consistirá en asignar 

un puntaje de cien 
(100) puntos a la 

oferta de precio más 
bajo y otorga a las 

demás ofertas 
puntajes 

inversamente 
proporcionales a sus 
respectivos precios, 
según la siguiente 

fórmula: 
 
 

Pi =  Om x PMP 
             Oi 

 
Donde:  

I = Oferta 
Pi = Puntaje de la 
oferta a evaluar  

Oi = Precio i 
Om = Precio de la 
oferta más baja 
PMP = Puntaje 

máximo del precio 

PUNTAJE TOTAL  
DE LA OFERTA 

El puntaje total de las 
ofertas es el promedio 
ponderado de ambas 

evaluaciones, obtenido 
de la aplicación de la 

siguiente fórmula: 
PTPi = c1 PTi + c2 Pei 

Donde: 
PTPi = Puntaje total del 

postor i 
PTi = Puntaje por 

evaluación técnica del 
postor i 

Pei = Puntaje por 
evaluación económica 

del postor i 
c1 = Coeficiente de 
ponderación para la 
evaluación técnica. 
c2 = Coeficiente de 
ponderación para la 

evaluación económica. 
Se aplicarán las 

siguientes 
ponderaciones: 

c1 = 0.80 
c2 = 0.20 

Donde: c1 + c2 = 1.00 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

01 

CONSORCIO JBMAS  
integrado por: JB 
CONTRATISTAS GENERALES 
S.A.C. & A&S INGENIERIA Y 
PROYECTOS S.A.C. & 'MARCO 
ANTONIO FLORES RAZURI  

90 S/. 522,756.52 100 92 3° 

2 
MENDOZA PICOAGA CARLOS 
HUMBERTO 

100 S/. 522,756.52 100 100 1° 

3 
JORGE LUIS GRAJEDA 
CARDENAS  

95 S/. 522,756.52 100 96 2° 

4 
BISONTE INGENIEROS 
CONTRATISTAS S.R.L.  

100 S/. 522,756.52 100 100 1° 

5 ROJAS MAMANI DIONISIO  100 S/. 522,756.52 100 100 1° 

6 

CONSORCIO CHV integrado por: 
ALEXANDER PRIMITIVO 
HUERTAS JARA & GRUPO AYS 
S.A.C.  

100 S/. 522,756.52 100 100 1° 

7 JUAN CARLOS LIMA LEANDRES  100 S/. 522,756.52 100 100 1° 

8 CARLOS ARTURO VIVES ARANA  100 S/. 522,756.52 100 100 1° 

9 

CONSORCIO A&C integrado por: 
ANTONIO VALENZUELA SALAS 
& JORGE ANTONIO 
VALENZUELA FLORES 

90 S/. 522,756.52 100 92 3° 

10 JOSÉ LUIS ROZAS LATORRE  100 S/. 522,756.52 100 100 1° 

11 

CONSORCIO SAYARIQ KALLPA 
integrado por: GEYOSI 
INGENIEROS S.A.C. & HARPER 
INGENIEROS S.A.C.  

95 S/. 522,756.52 100 96 2° 

12 

CONSORCIO APAKTONE 
integrado por: JOHNNY 
RODRIGUEZ ASTOCAZA & 
MEGACONSULT INGENIEROS 
S.A.C.  

100 S/. 522,756.52 100 100 1° 

13 

CONSORCIO SUPERVISOR 
ARIES integrado por: 
BALESTRAS.A.C. & ALABASTRO 
S.AC.  

100 S/. 522,756.52 100 100 1° 



 
_____________________________________________________________________ 

14 
CONSORCIO HOFE integrado 
por: FELITA S.A.C. & CESAR 
ISIDRO GUANILO LLERENA 

100 S/. 522,756.52 100 100 1° 

15 

CONSORCIO SUPERVISOR 
YUNGAY integrado por: QUISPE 
DOMINGUEZ JULIO MIGUEL & 
RINCON MELENDEZ ANTONIO  

100 S/. 522,756.52 100 100 1° 

16 

CONSORCIO DEL NORTE 
integrado por: Q & Q 
CONSULTORES Y EJECUTORES 
S.A.C. & JHON FRANCIS JULCA 
CHACÓN  

100 S/. 522,756.52 100 100 1° 

17 
JIMMY GUSTAVO GONZALES 
BARON  

90 S/. 522,756.52 100 92 3° 

18 

CONSORCIO VIRGEN DE LA 
MERCED integrado por: TERRY 
MEZA JORGE LUIS & ACUÑA 
VEGA CONSULTORES Y 
EJECUTORES E.I.R.L.  

85 S/. 522,756.52 100 88 4° 

19 

CONSORCIO RENACER 
integrado por: KAZUKI 
CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCIÓN S.A.C. & GEO 
GEO S.A.C.  

100 S/. 522,756.52 100 100 1° 
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En consecuencia, al haber realizado el sorteo electrónico a través del sistema SEACE, el comité adopta los 
siguientes acuerdos: 

 
 

H. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

Otorgar la buena pro al postor:  

 
 

Razón Social:  JUAN CARLOS LIMA LEANDRES 
 
RUC: 10327971706 
 
Por el monto: S/ 522,756.52 (QUINIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA 

Y SEIS CON 52/100 SOLES)   
 

Recomendación: De conforme con lo dispuesto en el Articulo 23. Del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado se recomienda que se efectué el 
procedimiento de fiscalización posterior de la documentación presentada 
por los postores.   

 
 
No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 15:30 horas de la fecha enunciada al inicio, se dio por culminado 
el presente acto, firmando el acta en señal de aceptación y conformidad. 
 
Firman la presente Acta en señal de conformidad. 
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